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Szanowni Państwo

Każdy tydzień przekonuje mnie, jak wiele w  naszym 
mieście się dzieje i  jak utalentowani i  pełni pasji są 
mińszczanie.

W  naszym miejskim piśmie pokazujemy tylko uła-
mek relacji z wydarzeń, konkursów, spotkań, wernisa-

ży i  zawodów sportowych. Codziennie szkoły organizują 
konkursy artystyczne, stowarzyszenia zapraszają na ogólno-

polskie turnieje, seniorzy prezentują swoje osiągnięcia, a tancerze dzielą się swoją 
dynamiczną energią. 

Z pewnością wielkim wydarzeniem ostatnich tygodni były Dni Miasta nad Srebrną wraz 
z wyjątkową imprezą sportową jaką od lat jest orgaznizowana przez MOSiR Mazowiec-
ka XV oraz IX Galą Alei Gwiazd Literatury z Jackiem Dukajem, na którą zaprasza miesz-
kańców MBP. Osobiście miałam przyjemność poprowadzić sentymentalny spacer hi-
storyczno-krajoznawczy „Wspomnienia znad Srebrnej”, który zakończył się piknikiem 
w parku. Chciałam podziękować wszystkim jego uczestnikom za tak liczne przybycie, 
wspaniałą atmosferę, dzielenie się swoimi wspomnieniami. Ścieżka wzdłuż naszej 
skromnej rzeczki i park to ulubione miejsca rekreacji mińszczan. W ostatnich latach 
przeszły one znacząca rewitalizację, ich piękno i zieleń są naszym wspólnym dobrem.  
Zwracam się tu do Państwa z prośbą o przekazywanie dalej w świat, swoim dzie-
ciom, wnukom, przyjaciołom wdzięczności za te miejsca wytchnienia. W  czasach 
zmiany klimatu każdy skrawek zieleni to skarb, a w czasach konfliktów i kryzysów, 
każda ławka, na której możemy razem usiąść i  porozmawiać to narzędzie budo-
wania naszej lokalnej wspólnoty. Niech nie będzie nam obojętny papierek rzu-
cony obok śmietniczki, reagujmy na akty wandalizmu, informujmy straż miejską, 
korzystajmy z  aplikacji „NaprawmyTo”, dbajmy o  rośliny. Tylko nasze osobiste 
zaangażowanie może wpłynąć na tych, których nikt nie nauczył czerpania rado-
ści w  obcowaniu z  przyrodą. A  pięknych miejsc będzie w  mieście coraz więcej… 
Przed nami także kolejne imprezy. Lato rozpoczęliśmy muzycznie festiwalem M4M 
– Mińsk dla muzyki, muzyka dla Mińska (22-25 czerwca). To wyjątkowe plenerowe wy-
darzenie, które już od kilku lat odbywa się na dziedzińcu Pałacu Dernałowiczów jest 
prawdziwą muzyczną ucztą, podczas której każdy znajdzie coś dla siebie. Będzie też 
Planetobus z Centrum Nauki Kopernik. 1 sierpnia wraz z grupą „Opowieści z walizki” 
zaprosimy Państwa na wzruszającą opowieść „Wędrówka Nabu” J. Mikołajewskiego, 
a wakacje zakończy rekreacyjny piknik MOSiRu.

Tymczasem serdecznie zapraszam do lektury i życzę pięknego lata!

Magdalena Mól
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SŁOWO OD BURMISTRZA

Szanowni Państwo

Już wakacje! My jednak nie zwal-
niamy tempa. Korzystając z mniejsze-
go ruchu na miejskich drogach, zaczę-
liśmy ich remonty tak, by w  okresie 
wakacyjnym zająć się ulicami o  naj-
większym natężeniu ruchu. Prosimy 
Państwa o  wyrozumiałość i  cierpli-
wość. Efekt prac niewątpliwie uspraw-
ni komunikację i poprawi komfort ży-
cia mieszkańców.

W obszarze kultury wakacje zaczę-
liśmy ogromną dawką dobrej muzyki 
i  świetnej energii! Kilkudniowy Festi-
wal M4M to warsztaty, wystawa i kon-
certy. 

O  szczególną uwagę prosimy też 
mińskich seniorów. Dla mieszkańców 
Mińska Mazowieckiego w  wieku 60+ 

przygotowaliśmy szereg bezpłatnych 
aktywności dzięki dofinansowaniu 
z  budżetu Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. Będą to m.in.: gim-
nastyka na basenie, wycieczki do mu-
zeów, warsztaty kulinarne i artystycz-
ne. Dokładne informacje o  naborze 
uczestników znajdą Państwo na stro-
nie internetowej miasta, w social me-
diach oraz na tablicy ogłoszeń przed 
wejściem do urzędu. Gorąco zachę-
cam do tej formy integracji lokalnej 
społeczności. 

W  ostatnich miesiącach obser-
wujemy w  naszym mieście znaczące 
zwiększenie masy odbieranych odpa-
dów komunalnych. Ma to niepokojące 
przełożenie na koszty funkcjonowa-
nia systemu gospodarki odpadami, 
ponieważ rozliczamy się za odebraną 
masę odpadów. O  ile w  przypadku 
zabudowy jednorodzinnej sytuacja 
jest zadowalająca, to w  przypadku 
niektórych bloków wielorodzinnych 
segregacja odpadów praktycznie nie 
istnieje. Odpady budowlane, elektro-
odpady, śmieci pochodzące z działal-
ności gospodarczych – wszystko to 
trafia do altan śmietnikowych. Zarów-
no do pojemników na odpady zmie-
szane, jak i  do tych przeznaczonych 
na odpady segregowane. 

Apeluję o świadome decyzje kon-
sumenckie, które ograniczą wytwarza-
nie odpadów. Proszę o segregowanie 
śmieci zgodnie z przyjętymi w mieście 
zasadami. Jeśli poziom segregacji od-
padów w mieście nie poprawi się zna-
cząco, na miasto zostaną nałożone 
przez inspekcję ochrony środowiska 
wysokie kary, na które będziemy mu-
sieli się złożyć wszyscy.

Niespełna rok temu wspólnie 
świętowaliśmy oddanie do użytko-
wania terenu rekreacyjnego wybudo-
wanego w  ramach projektu Human 
Smart City. Miejsce to stworzyliśmy 
razem z  Wami, mieszkańcami biorą-
cymi udział w konsultacjach. Niestety, 
część użytkowników terenu skutecz-
nie niweczy wspólne wysiłki, które 
odmieniły oblicze tego miejsca. Zde-
wastowane ławki, wyrwana kostka 
brukowa czy nagminne zaśmiecanie 
skutecznie zniechęcają do relaksu 
w tym miejscu.

Warto pamiętać, że wszyscy mamy 
wpływ na to jak wygląda nasze najbliż-
sze otoczenie, dlatego reagujmy i po-
wiadajmy miejskie służby (bezpłatny 
nr 986) lub policję (997).

BURMISTRZ MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI
Marcin Jakubowski

SEGREGUJMYSEGREGUJMY
OODDPPAADDYY  KKOOMMUUNNAALLNNEE
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To był przepiękny 
weekend urodzinowy! 

Naukowy piknik w roku 550 urodzin pa-
trona Mikołaja Kopernika w Szkole nr 1 
dostarczył wrażeń nie tylko najmłod-
szym. Tak, edukacja może być wesoła 
i inspirująca! Aleja Gwiazd Literatury 
przy Miejskiej Bibliotece Publicznej 
wzbogaciła się o nową gwiazdę, a spo-
tkanie z Jackiem Dukajem i koncert ze-
społu Motion Trio to były wydarzenia 
kulturalne z najwyższej półki. 
Dla dobrostanu naszych mieszkańców 
bardzo ważny jest sport. Mazowiecka 
Piętnastka przygotowana przez MO-
SiR, już po raz kolejny pokazała jak 
bardzo lubimy ruch na świeżym powie-
trzu i wspólną rekreację. Na stadionie  
tłumnie stawili się zawodnicy i  kibice. 

W  niedzielne popołudnie ruszyliśmy 
razem na miejski spacer pełen wspo-
mnień, m.in. pisarki i  poetki Krystyny 
Gucewicz. Nauczyliśmy się również 
rysować kredkami akwarelowymi pod-
czas spotkania ze sztuką z  pracowni 
"Do góry nogami" popijając orzeź-
wiającą wodę z  saturatora PWiKu. 
Spacerując w  ten ciepły weekend po 
mieście, mieszkańcy uśmiechali się 
czytając "Mińszczaszki" autorstwa 
Tadeusza Charmuszko, wydane w  to-
miku konkursowym pt. "Moje Miasto 
Mińsk Mazowiecki", których ekspo-
zycję przygotowało Muzeum Ziemi 
Mińskiej. Możecie je jeszcze przeczy-
tać przy placu Stary Rynek, w wejściu 

do parku od ulicy Warszawskiej, przy 
Dworcu PKP od ul. T. Kościuszki, przy 
ul. Siennickiej przy przejeździe kolejo-
wym oraz w MZM Dział 7 PUL, ul. gen. 
K. Sosnkowskiego 4.
Radosny "Letni koncert rozrywkowy" 
Manufaktury dźwięku i  Chóru MTM 
z  Emilem Ławeckim i  Michałem Śmi-
gielskim zakończył Dni Miasta. Zgro-
madzeni w amfiteatrze MDK miesz-
kańcy usłyszeli życzenia od burmistrza 
Marcina Jakubowskiego, który poczę-
stował gości srebrnymi dukatami. Jak 
głosi legenda spoczywają od wieków 
na dnie naszej rzeczki Srebrnej.
Kto miał bystre oko i  trochę wiedzy 
o  Mińsku Mazowieckim, mógł także 
zdobyć urodzinowy upominek. Kart-
ki z  życzeniami i  zagadką pojawiły się 
w kilkunastu miejscach w mieście. 
Wszystkie te wydarzenia przyciągnęły 
rzesze mieszkańców. 

Byliśmy razem! I  to jest najwspanial-
szy prezent dla nas wszystkich z okazji 
urodzin naszego miasta. To były 602. 
urodziny Mińska Mazowieckiego!

Miejskim instytucjom dziękujemy za 
przygotowanie wydarzeń angażują-
cych mieszkańców. 

4

Jeśli chcecie na bieżąco wiedzieć co, gdzie i kiedy odbywa się w naszym mieście, koniecznie zainstalujcie 
w telefonie bezpłatną aplikację „My Local News”. I obserwujcie Miasto Mińsk Mazowiecki w mediach 
społecznościowych. Namawiamy także do korzystania z kalendarza, który dzięki portalowi www.minsk-
maz.com można zasubskrybować wpisując w swojej aplikacji https://minskmaz.com/events.ics

Do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach!



IX Gala Alei Gwiazd Literatury
27 maja Aleja Gwiazd Literatury 
wzbogaciła się o nową Gwiazdę, 
którą odsłonił Jacek Dukaj – zna-
komity pisarz, eseista i  krytyk. 
Jest on autorem wielu powieści 
z gatunku fantastyki. 
 
IX Galę Alei Gwiazd Literatury popro-
wadziła Miłka Skalska – dziennikarka 
i  prezenterka telewizyjna. Dyrektor bi-
blioteki Karolina Wieczorek powitała 
zgromadzoną publiczność.
Michał Cetnarowski – redaktor dzia-
łu literatury polskiej w  magazynie 
„Nowa Fantastyka” wygłosił lauda-
cję dla Gwiazdy i  poprowadził spo-
tkanie autorskie z  Jackiem Dukajem.  
Wyjątkowy gość odebrał z  rąk zastęp-
cy burmistrza – Roberta Smugi oraz 
dyrektor biblioteki Karoliny Wieczorek 
statuetkę oraz został obdarowany „Por-
tretem z pamięci” autorstwa Krzysztofa 
Rusieckiego. 
Podczas Gali ogłoszone zostały wyniki 
konkursu Cosplay. Jury w składzie: Han-
na Mrozowska, Paulina Foryś i  Albert 
Bakuła przyznało I miejsce Sandrze Ry-
bak, II miejsce Wiktorii Jastrzębskiej oraz 
III miejsce Zuzannie Jakubiak. Laureaci 
zostali zaproszeni na scenę i  otrzymali 
nagrody z rąk pisarza.
W  otoczeniu zebranych gości i  przy 
dźwiękach muzyki zespołu Tool (ulu-
biona kapela naszego laureata) nastąpił 
najważniejszy moment Gali, czyli odsło-
nięcie Gwiazdy wmurowanej w chodnik 
przed budynkiem biblioteki. 

Oprawa artystyczna wydarzenia została 
utrzymana w  estetyce nawiązującej do 
literatury z  gatunku fantastyki. Na ple-
nerowej scenie wystąpił światowej sławy 
zespół akordeonowy Motion Trio, które-
go muzyka łączy brzmienia wschodnio-
europejskie z precyzją wielkich kompo-
zytorów klasycznych. 
W  czasie Gali uczestnicy mogli nabyć 
książki laureata oraz wziąć udział w  lo-
terii, którą prowadziło Stowarzyszenie 
Miłośników Fantastyki "Mińska Gildia 
Fantastyki".  Wydarzeniu towarzyszyła 
również wystawa poświęcona twórczo-
ści Jacka Dukaja.

TEMAT NUMERU

Dziękujemy patronom wydarzenia Bur-
mistrzowi Miasta Mińsk Mazowiecki, 
Stowarzyszeniu Bibliotekarzy Polskich, 
Wydawnictwu Literackiemu, Nowej Fan-
tastyce oraz patronowi medialnemu – 
portalowi „Wirtualny Mińsk Mazowiecki”.  
Partnerem wydarzenia był Samorząd 
Województwa Mazowieckiego.
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W sobotę 27 maja w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Mikołaja Koper-
nika w Mińsku Mazowieckim zgromadziły się prawdziwe tłumy. Po-
wodem tego był Piknik Rodzinny „Naukowy Park Rozrywki Kopernik 
550” zorganizowany z okazji 550. urodzin patrona szkoły.

Kopernik 550

Tak wielu atrakcji w  jednym miejscu 
nikt się nie spodziewał. Szkoła zosta-
ła podzielona na sekcje, dzięki czemu 
każdy mógł znaleźć coś dla siebie.
Przy wejściu ustawiono ściankę umoż-
liwiającą wykonanie zdjęcia z  Mi-
kołajem Kopernikiem. Wydarzenie 
otworzył niezwykły pokaz iluzjonisty. 
Następnie publiczność zebrana w hali 
sportowej obejrzała przepiękny, in-
teraktywny pokaz baniek mydlanych. 
Dla miłośników współczesnego świa-

ta techniki w jednej z sal przygotowa-
ne zostały: ruchomy symulator łazika 
marsjańskiego oraz symulator lotu VR.  
Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
również seanse w  planetarium oraz 
interaktywna wystawa „Kosmos w za-
sięgu ręki” Mariusza Kulmy, wydawcy 
miesięcznika „Astronomia”. 
W salach na pierwszym piętrze niesa-
mowitych wrażeń dostarczała moż-
liwość pływania z  rekinami oraz lotu 
balonem dzięki okularom 3D. Zwiedza-

jący mogli wydrukować drukarką 3D 
koniczynkę przynoszącą szczęście oraz 
sprawdzić swoje umiejętności w zakre-
sie obsługi długopisów 3D.
W  pracowni biologicznej odkrywano 
tajemnice przyrody, a  na drugim pię-
trze uczestnicy pikniku obserwowali 
i  wykonywali doświadczenia chemicz-
ne oraz brali udział  w grze podłogowej 
z Kopernikiem.
Dopełnieniem wszystkich atrakcji były: 
kawiarenka, loteria fantowa i kącik ar-
tystyczny oraz występy Szkolnego Ze-
społu Tanecznego IMPRESS.
Piknik okazał się idealną okazją do spę-
dzenia słonecznej soboty w  ciekawy 
i  aktywny sposób. Przyniósł uczestni-
kom wiele radości, satysfakcji i dostar-
czył nowych wiadomości.
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczy-
nili się do zorganizowania tego niezwy-
kłego przedsięwzięcia. 
Punkt Europe Direct Mińsk Mazowiec-
ki był współorganizatorem wydarzenia 
w  ramach obchodów Europejskiego 
Roku Umiejętności, który ma nadać 
nowy impuls uczeniu się przez całe 
życie i umożliwić Europejczykom przy-
czynianie się do transformacji ekolo-
gicznej i cyfrowej.
Sponsorami poszczególnych atrakcji 
Pikniku Rodzinnego „Naukowy Park 
Rozrywki Kopernik 550” byli: Punkt Eu-
rope Direct (ścianka z  Kopernikiem), 
Studium Języków Obcych (pokaz ba-
niek, symulatory), firma REMEX (symu-
latory), firma KOMA (występ iluzjonisty). 
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232. Rocznica uchwalenia 
 Konstytucji 3 Maja

Serdecznie dziękujemy mieszkań-
com za wspólne radosne święto-
wanie 232. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. W programie ob-
chodów była msza święta w intencji 
ojczyzny w  parafii NNMP, przemó-
wienia burmistrza Marcina Jaku-
bowskiego, posła na sejm Czesława 
Mroczka oraz byłego wojewody ma-
zowieckiego, Jacka Kozłowskiego. 

Prezes Związku Inwalidów Wojen-
nych Rzeczypospolitej Polskiej Oddział 
w Mińsku Mazowieckim, Józef Jedynak, 
wręczył pamiątkowe odznaki oraz Od-
znaczenie Krzyż Związku Inwalidów 
Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej. 
Po złożeniu kwiatów przez licznie przy-
byłe delegacje samorządów, instytucji, 
szkół i  stowarzyszeń, na zakończenie 
części oficjalnej, przy dźwiękach Or-
kiestry Dętej Miasta Mińsk Mazowiecki 
odbyła się defilada z  udziałem kom-
panii honorowej, pocztów sztandaro-
wych i mieszkańców. 
W  części animacyjnej spotkania Mu-
zeum Ziemi Mińskiej zaprosiło mińsz-
czan do wspólnych fotografii z królem 

Stanisławem Augustem, szlachcian-
ką i  mieszczanką, a  także do udziału 
w  warsztatach herbacianych. MZM 
Dział 7  Pułku Ułanów Lubelskich pre-
zentował karabin wręczony pułkowi 
pod czas święta 3 maja w  1939 roku, 
a  Miejski Dom Kultury zapraszał do 
rysowania okolicznościowych grafik 
na chodniku przy fontannie. Miejska 
Biblioteka Publiczna przygotowała za-
jęcia z dekorowania pamiątkowych to-
reb, gry planszowe i zagadki. 
Wydarzeniu towarzyszyła wystawa 
plenerowa Muzeum Historii Polski 
przybliżająca okoliczności powsta-
nia pierwszej w  Europie, a  drugiej na 
świecie ustawy zasadniczej. Wystawa 
pokazywała też dumę i  radość towa-
rzyszące uchwaleniu pionierskiego 
aktu prawnego, entuzjastyczne reakcje 
prasy zagranicznej, a także siłę, jaką do 
dziś, pamięć o Konstytucji 3 Maja daje 
Polakom. 
To ważne byśmy w  takim dniu ma-
nifestowali swoją obecnością jakie 
wartości są dla nas istotne. W Mińsku 
Mazowieckim doceniamy przeszłość 
i budujemy przyszłość. Wspólne świę-
towanie to okazja do rozmowy o  de-
mokracji i spotkania z mieszkańcami. 

Serdeczne podziękowania za wsparcie 
i  obecność przekazujemy przedstawi-
cielom 23. Bazy Lotnictwa Taktyczne-
go, Oddziału Specjalnego Żandarmerii 
Wojskowej, Centrum Szkolenia Żan-
darmerii Wojskowej, Komendy Powia-
towej Policji, Straży Miejskiej, Hufca 
ZHP „Mazowsze”, miejskich instytucji 
kultury MZM, MDK i  MBP. Dziękuje-
my za oprawę artystyczną Orkiestrze 
Dętej Miasta Mińsk Mazowiecki, a  za 

zadbanie o  zieleń  mińskiemu ZGK. 
Miejsce zabezpieczył dla nas ZDiTM, 
a wodą częstował PWiK. 
Uroczystość poprowadził Dyrektor 
Muzeum Ziemi Mińskiej Leszek Celej. 
Dziękujemy!

Z  przemówienia burmistrza Miasta 
Marcina Jakubowskiego:
„Dla mnie osobiście najważniejszą war-
tością zagwarantowaną w  konstytucji 
jest wolność. Wolność, która raz dana 
nie zawsze z nami pozostaje. I  to wcale 
nie oznacza, że musi być nam odbierana 
siłą. Bywa, że sami godzimy się na to, aby 
tę wolność nam ograniczano. Śpiewał 
o  tym Kazik Staszewski z  zespołem Kult 
w  latach osiemdziesiątych. „Wolność, 
po co Wam wolność, macie przecież tyle 
pieniędzy i będziecie ich mieć coraz wię-
cej”. Telewizja, pieniądze, przywileje… 
to wszystko w  zamian za ograniczanie 
nam wolności. Wolności słowa, wolności 
wyznania, wolności wyboru, wolności su-
mienia.
To właśnie konstytucja daje nam gwa-
rancję tego, aby żadną ustawą, rozpo-
rządzeniem czy innym aktem żadna wła-
dza nie mogła odebrać lub ograniczyć 
nam naszej wolności. To nasze najwyższe 
dobro. Dbajmy o nie i strzeżmy go.”
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Mazowsze pomaga
29 maja burmistrz Marcin Jaku-
bowski oraz skarbniczka miasta 
Grażyna Stachowicz podpisali 
umowy na dofinansowanie z bu-
dżetu Samorządu Województwa 
Mazowieckiego działań miej-
skich:
–  w  ramach „Mazowieckiego Progra-

mu Wsparcia Zapobiegania Bez-
domności Zwierząt –  Mazowsze dla 
zwierząt 2023” – dofinansowanie 
20 000 zł (wartość zadania 40 000 zł),

– w  ramach „Mazowieckiego Instru-
mentu Aktywizacji Działkowców” – 
„Mazowsze dla działkowców 2023” 
– dofinansowanie 58 800 zł (wartość 
zadania 164 000 zł),

– w ramach programu „Mazowsze dla 
czystego powietrza 2023” - dofinan-
sowanie 22 200 zł (wartość zadania 
29 600 zł),

– w  ramach Samorządowego Instru-
mentu Wsparcia Inicjatyw Rad Senio-
rów „Mazowsze dla Seniorów 2023” 
– dofinansowanie 58 800 zł (wartość 
zadania 73 700 zł).

Dzięki tym środkom nasze miasto bę-
dzie mogło zaproponować seniorom 
bardzo ciekawe zajęcia i  duże wyda-
rzenie, wesprzeć inwestycje w małych 
zielonych enklawach, jakimi są ogródki 
działkowe, zorganizować dla miesz-
kańców bezpłatne oznakowanie oraz 
kastrację psów i kotów właścicielskich 
czy opracować analizę ubóstwa ener-
getycznego w Mińsku Mazowieckim.
W  spotkaniu, które zorganizowano 
w Urzędzie Gminy Dębe Wielkie, wzięli 
udział samorządowcy z  powiatu miń-
skiego, członkinie Zarządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego Elżbieta Lanc i  Ja-
nina Ewa Orzełowska oraz dyrektor 
Departamentu Edukacji Publicznej 
i  Sportu w  Urzędzie Marszałkowskim 
Mirosław Krusiewicz i zastępca dyrek-
tora Departamentu Rolnictwa i  Roz-
woju Obszarów Wiejskich w  Urzędzie 
Marszałkowskim Daniel Łaga.

29 maja burmistrz Marcin Jakubowski i skarbniczka Grażyna Stachowicz podpisali umowy na dofinan-
sowanie z budżetu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
takich miejskich działań, jak:

– usuwanie i  unieszkodliwianie wyro-
bów zawierających azbest (3 748 zł, 
całkowita wartość 14 625,94 zł),

– organizacja pikniku rodzinne-
go (30  000 zł, całkowita wartość 

Kolejne zielone działania miasta 

30 000 zł), w ramach programu „Eko-
logiczny piknik rodzinny” (zadanie 
z zakresu edukacji ekologicznej),

– wymiana opraw oświetlenia ulicz-
nego (300 000 zł, całkowita wartość 

333 999,28 zł) w  ramach programu 
„Modernizacja oświetlenia oraz wy-
miana źródeł ciepła” (zadanie z  za-
kresu ochrony powietrza).

Zadania zrealizowane będą w 2023 roku.
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Elektryczne autobusy 
coraz bliżej

17 maja koordynator kontraktu 
z  ramienia miasta Rafał Czere-
chów oraz przedstawiciele Zarzą-
du Dróg i  Transportu Miejskiego 
w Mińsku Mazowieckim Sp. z o.o. 
Robert Zakrzewski i  Antoni Mro-
czek uczestniczyli w  odbiorze 
cząstkowym pierwszego wypro-
dukowanego dla naszego miasta 
w  zakładach MAN w  Starachowi-
cach autobusu Lion's City 12E.
6 września 2022 roku miało miejsce 
podpisanie umowy między Miastem 
Mińsk Mazowiecki a MAN Truck & Bus 
Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Wolicy na 
dostawę 6 nowych autobusów elek-

W sieci 
BELC

trycznych dla naszych mieszkańców. 
Po zakończeniu umowy z  obecnym 
przewoźnikiem, operatorem komuni-
kacji miejskiej będzie ZDiTM, który już 
przygotowuje praktyczne i  wygodne 
rozwiązania informacji pasażerskiej.

Fot. UM Mińsk Maz.

Smart city czyli inteligent-
ne miasto. Takie, które 
wykorzystuje nowoczesne 
technologie, by zaspokajać 
potrzeby swoich mieszkań-
ców. Odnosi się do zrów-
noważonego transportu, 
zmodernizowanych sieci 
wodociągowych, ciepłow-

niczych, wydajnych sposobów oświetlenia i ogrzewania. Dostrzega 
potrzeby różnych grup mieszkańców, młodych czy seniorów.
Nasze miasto wzmacnia swoje kompetencje w obszarze Smart city. Uczestniczy-
my wraz z dr. Sebastianem Grabowskim w międzynarodowym projekcie Fundacji 
BMW im. Herberta Quandta RISE Cities, w ramach którego promujemy w naszym 
mieście technologię BlockChain, zrównoważony rozwój i partycypację społeczną. 
Z  dumą przypominamy, że nasz projekt został wybrany jako jeden 
z  12  w  całej Europie. Wiemy, jakie realne korzyści przynoszą nowocze-
sne rozwiązania. Zastępczyni burmistrza Katarzyna Łaziuk podczas kon-
ferencji Technology of Tomorrow miała okazję opowiedzieć o  Mińsku Ma-
zowieckim i  realizowanych zadaniach w  obszarze inteligentnych miast.  
W  Europejskim Roku Umiejętności rozwijamy je w  różnych obsza-
rach. Do aktywności projektowej zapraszamy uczniów szkół pod-
stawowych. 22 maja uczniowie uczestniczyli w  inauguracji projek-
tu realizowanego przez nasze miasto i  Fundację ArchitectsPL. Mieliśmy 
przyjemność gościć Marcina Rzeteckiego - dyrektora zarządzającego największe-
go w Europie centralno-wschodniej stowarzyszenia promującego innowacyjną 
technologię BlockChain. Był czas na wyjaśnienia, pytania i plany. Jesteśmy pod 
wrażeniem mądrości, wiedzy i otwartości młodych ludzi na nowe technologie.  
Dziękujemy Szkole Podstawowej nr 6 im. H. Sienkiewicza w  Mińsku Ma-
zowieckim za gościnę, a  punktowi Europe Direct za wsparcie inicjatywy.  
Więcej szczegółów o ciągu dalszym projektu wkrótce. Przed nami blockchainowe 
wyzwanie.

Smart city czyli inteligentne 
miasto

Miasto Mińsk Mazowiecki zostało 
partnerem instytucji UE w  sieci 
„Tworzenie Europy razem z  sa-
morządami lokalnymi”  (BELC). 
BELC to europejska sieć łącząca lokal-
nie wybranych polityków i  polityczki 
w  bezprecedensowy sojusz między 
władzami Unii i  samorządami lokal-
nymi, którego celem jest ulepszenie 
przekazywania informacji na temat 
Unii Europejskiej. Przedstawicielką 
naszego miasta w  sieci BELC jest Wi-
ceprzewodnicząca Rady Miasta Bar-
bara Reda. Projekt umożliwi lokalnym 
politykom i  polityczkom współpracę 
oraz rozpowszechnianie informacji do-
tyczących tematów związanych z  UE, 
które są istotne dla wyborców na po-
ziomie lokalnym. Ponadto pomoże on 
zwiększyć poziom zaangażowania i za-
chęci do prowadzenia debat na temat 
kwestii dotyczących Europy oraz jej 
przyszłości. Głównym celem projektu 
jest stworzenie prawdziwej europej-
skiej sfery publicznej.

SEGREGUJMYSEGREGUJMY
OODDPPAADDYY  KKOOMMUUNNAALLNNEE
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PROGRAM PRIORYTETOWY „CZYSTE POWIETRZE” TO OCHRONA BUDŻETU DOMOWEGO PRZED 
WYSOKIMI KOSZTAMI OGRZEWANIA!

NA CO otrzymasz dotację?

1.  Audyt energetyczny, który pozwoli Ci uzyskać kompletną informację 
o potrzebach Twojego budynku, jak najskuteczniej ocieplić budynek, wybrać 
najlepsze dla Twojego domu źródło ciepła, uzyskać maksymalną dotację 
i następnie płacić niższe rachunki za ogrzewanie.

2. Ocieplenie ścian, stropu, podłogi

3. Wymianę okien, drzwi, bramy garażowej

4. Wymianę starego pieca- kotła na paliwo stałe
 (węgiel, drewno) – na NOWOCZESNE ŹRÓDŁO CIEPŁA

5. Instalację CO i CWU

6. Wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła

7. Mikroinstalację fotowoltaiczną

KORZYŚCI - CO ZYSKASZ?
Otrzymujesz bezzwrotne dofinansowanie!
Zapewnisz bezpieczeństwo cieplne Twoim domownikom!
Twój ocieplony dom będzie zużywał mniej energii – mniej zapłacisz za ogrzewanie!
Odciążysz domowy budżet, zyskując pieniądze na inne potrzeby.
Nie martwisz się o zdrowie najbliższych z powodu chorób związanych z zanieczyszczonym powietrzem. 
Wymiana starego kotła to konieczność wynikająca z przepisów obowiązujących uchwał antysmo-
gowych w poszczególnych regionach kraju. 
Nowe ogrzewanie to większy komfort życia.
Dom po termomodernizacji to większy komfort cieplny dla Ciebie i Twojej Rodziny!

NIE CZEKAJ, WYMIEŃ KOCIOŁ I OCIEPL SWÓJ DOM - OSZCZĘDZAJ PIENIĄDZE!
Ważne kontakty: 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej …..
adres:…...........................
mail:….............................tel.: ……
strona www: ………………..

Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny programu „Czyste Powietrze”
adres:…...........................
mail:….............................tel.: ……
strona www: ………………..

czystepowietrze.gov.pl

Ociepl dom!
Wymień

ogrzewanie!

 oznaczenie – straty ciepła, czyli którędy ucieka 
ciepło z domu

Ministerstwo
Klimatu i Środowiska

PŁAĆ MNIEJ,
ZMNIEJSZ RACHUNKI!

Zadbaj o swój kawałek nieba!

WEŹ DOTACJĘ!

MOŻESZ DOSTAĆ NAWET
DO 136 200 ZŁ
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Gratulacje dla mińskiej spółki PEC
Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o. zostało wyróż-
nione certyfikatem Brązowego 
Lidera Aktywności Gospodarczej 
za miesiąc kwiecień 2023 przez 
vortal owg.pl oraz vortal owginfo.
pl, które co miesiąc budują ogól-
nopolski ranking aktywności go-
spodarczej polskich firm.

Certyfikat ten przyznawany jest fir-
mom, których działalność ma najwięk-
szy wpływ finansowy i  inwestycyjny na 
polski rynek gospodarczy.
Miło nam poinformować także, że 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
zajęło VIII miejsce w  Ogólnopolskim 
Rankingu Przedsiębiorstw Energetyki 
Cieplnej za rok 2023. 
Gratulujemy!

źródło: www.owg.pl

19 kwietnia uczciliśmy 80. rocznicę wybuchu powstania w  getcie 
warszawskim. Na ulicach miasta spotkać można było uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 6 im. Henryka Sienkiewicza w Mińsku Mazowieckim, 
którzy przechodniom wręczali papierowe żonkile jako symbol wyda-
rzeń z 1943 r. 

W Miejskiej Bibliotece Publicznej spotkaliśmy się na krótkim wykładzie Ewy Bor-
kowskiej "Gdy każdy dzień był walką". Poznaliśmy dziesięć historii codzienne-
go cichego bohaterstwa Żydów i Żydówek z mińskiego getta, którzy swoim co-
dziennym życiem walczyli o godność. W części warsztatowej uczestnicy wspólnie 

Akcja „Żonkile”

Świętowali w Żandarmerii Wojskowej 
w Mińsku Mazowieckim
27 kwietnia burmistrz Marcin Ja-
kubowski uczestniczył w  święcie 
Oddziału Specjalnego Żandar-
merii Wojskowej w  Mińsku Mazo-
wieckim, a 13 czerwca wziął udział 
w uroczystej zbiórce z okazji Świę-
ta Żandarmerii Wojskowej. 

Podczas uroczystości złotym meda-
lem za zasługi dla obronności kraju 
odznaczony został st. chor. sztab. Da-

riusz Głażewski - Komendant Szkoły 
Podoficerskiej Żandarmerii Wojsko-
wej, a  srebrnym medalem za zasługi 
dla obronności kraju st. sierż. Marcin 
Okrzejski oraz st. sierż. Arkadiusz Bo-
ziński. 
Wszystkim służącym w  Żandarmerii 
Wojskowej oraz pracownikom cywil-
nym dziękujemy za ich profesjonalizm, 
zaangażowanie oraz poświęcenie, z ja-
kim podchodzą do wykonywania co-

dziennych obowiązków służbowych. 
Życzymy wytrwałości i poczucia satys-
fakcji z  wypełnianej misji strzeżenia 
naszego bezpieczeństwa.

fot. spzw.wp.mil.pl 
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Posumowanie obchodów 50-lecia 
obozowania w Lubiatowie

22 kwietnia 2023 roku Klaudia 
Brześkiewicz Komendantka Hufca 
ZHP „Mazowsze” wraz z  całą Ko-
mendą Hufca zaprosiła mieszkań-
ców na wielkie święto harcerskiej 
społeczności. W  sali koncertowej 
MSA instruktorzy, druhny i  dru-
howie wraz z  przyjaciółmi i  sym-
patykami hufca świętowali pod-
sumowanie obchodów 50-lecia 
obozowania w Lubiatowie.

Lubiatowo to ludzie i  miejsce. Przez 
50  lat ludzie się zmieniali, ale nie-
zmienne były harcerskie ideały, które 
przez lata wcielano tam w życie. Z cza-
sem, niewielka nadmorska miejsco-
wość stała się dla mińszczan miejscem 
kultowym, ważnym, wzbudzającym 
emocje i  kojarzącym się z  pięknymi 
wspomnieniami. 
50 lat temu harcerze zapragnęli zna-
leźć miejsce obozowania dla swoich 
drużyn i  wiosną 1972 roku podpisali 
arkusz lokalizacyjny letniego obozu 
harcerskiego nad morzem. W  grupie 
osób, które zdecydowały o tym, że Lu-
biatowo stanie się na lata miejscem 
obozowania byli: Franciszek Aposto-
luk, dh Krzysztof Kiraga, dh Stani-
sław Woźnica i  dh Krzysztof Zwierz. 
O  zaletach miejsca – Lubiatowa po-
łożonego w  gminie Choczewo – nie 
trzeba nikogo przekonywać. Od lat 
zachwycamy się piękną, szeroką pla-
żą ze złotym piaskiem i  urokliwym 
sosnowym lasem w  pasie nadbrzeża. 
Naturalne polany pomiędzy drzewami 
okazują się idealnym miejscem na har-
cerskie namioty, które na kilka tygodni 
stają się domem, jakby to miejsce od 

zawsze czekało właśnie na harcerzy 
z Mińska Mazowieckiego. 
Przez 50 lat obozowania w Lubiatowie 
na letnich obozach były tysiące miesz-
kańców naszego miasta i powiatu. Wy-
jazdy na obozy do Lubiatowa jednoczą 
mińszczan. Wielu z nas najpiękniejsze 
wakacyjne wspomnienia wiąże właśnie 
z  tym miejscem. Lubiatowo stało się 
synonimem przyjaźni i nawiązania re-
lacji na całe życie. Piękne jest to, że do 
Lubiatowa jeżdżą kolejne pokolenia, 
dziś już wnuki dawnych instruktorów 
i uczestników.
Koncert zorganizowano pod patrona-
tem burmistrza Miasta Mińsk Mazo-
wiecki. Były wspomnienia, gratulacje, 
podziękowania, a na poczęstunek wy-
śmienite „obozowe” dania. Sentymen-
talna podróż w  przeszłość za sprawą 
archiwalnych filmów i  wspomnień 
gości oraz piękny, wyjątkowy koncert 
w  wykonaniu Orkiestry Dętej Miasta 
Mińsk Mazowiecki przyniosły wiele 
wzruszeń. Po raz kolejny duch Lubiato-
wa zjednoczył ludzi, bo harcerzem być 
każdemu wypada, a  harcerskie ideały 
są uniwersalne i ponadczasowe. 

mat. ZHP Mazowsze

AKTUALNOŚCI

stworzyli symboliczny kwiat żonkila, 
wpisując w niego najbardziej porusza-
jące ich słowa z  wybranego życiorysu 
bohatera tamtych dramatycznych dni.  
Natomiast na Placu Stary Rynek, pod 
pomnikiem upamiętniającym żydow-
skich mieszkańców Mińska Mazo-
wieckiego wraz z  władzami miasta, 
przedstawicielami mińskich instytucji 
kultury, przyjaciółmi z  "Bliscy i  Odda-
leni" złożyliśmy kwiaty i  zapaliliśmy 
znicze. 
Dziękujemy za pamięć i za obecność.
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Adoptujemy jeże 
w Mińsku Mazowieckim!

Wspierając rozwój bioróżno-
rodności przyrodniczej naszego 
miasta, a  także zachęcając mło-
dzież do realizowania swoich 
zainteresowań, we współpracy 
z Fundacją Primum / Jeżurkowo, 

13 maja wypuściliśmy na łono 
natury stadko 10 uratowanych 
i  wyleczonych jeży. Za wsparcie 
dziękujemy zastępcy komen-
danta Straży Miejskiej Robertowi 
Kokoszce, a  Pawłowi Szustakie-
wiczowi z Fundacji w Podróży za 
cenne rady. 
W Mińsku występują dwa gatunki jeży: 
zachodnie oraz liczniejsze wschodnie. 
Podgatunek zachodni można rozpo-
znać m.in. po ciemniejszych zabarwie-
niu i  gęstszej czuprynie. Dorosły jeż 
zachodni ma nawet 8.000 igieł. 
Miejskie działania wspierające bioróż-
norodność rozwijamy m.in. w ramach 
projektu edukacyjnego „Rozwój talen-

tów oraz zainteresowań uczniów po-
przez poznawanie świata i  podróże” 
realizowanego we współpracy z  Fun-
dacją w Podróży.
W  najbliższych latach planujemy ko-
lejne aktywności wspierające różno-
rodność biologiczną, w tym populację 
jeży...
A  Ty co sądzisz o  takich jeżowych 
działaniach?

„Z wielką mocą wiąże się 
wielka odpowiedzialność”

   AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI

Informacje o Partnerach

Fundacja Primum / Jeżurkowo po-
wstała, by udzielać pomocy zwierzę-
tom poszkodowanym przez kontakt 
z cywilizacją. Przybliża też życie drob-
nych dzikich ssaków, które możemy 
spotkać każdego dnia. Ośrodek re-
habilitacji dzikich zwierząt działa od 
marca 2011, zgodnie z zezwoleniem 
Generalnego Dyrektora Ochrony Śro-
dowiska. 
Na swojej stronie Fundacja pisze m.in.: 
Od maja do końca lata rodzą się małe 
jeżyki. Samice mogą wyprowadzać 
2 mioty w ciepłym okresie roku. Dlate-

z prawem, ale też wprost szkodzi je-
żom.

Funkcjonariusze Straży Miejskiej 
Miasta Mińsk Mazowiecki poma-
gają rannym zwierzętom, przewożą 
je do lecznic weterynaryjnych w celu 
udzielenia im fachowej pomocy me-
dycznej. W akcjach pomagają im rów-
nież Strażacy, szczególnie jeśli pomoc 
dotyczy rannych ptaków lub uwięzio-
nych w gałęziach drzew na dużych wy-
sokościach. Funkcjonariusze wspierają 
także wszelkie działania, które przy-
czyniają się do wzrostu świadomości 
ekologicznej.

go też każdego spotkanego jeża w tym 
czasie należy traktować jako potencjal-
nie karmiącą samicę. Zabranie jeża z 
jego środowiska to ostateczność. Jed-
nak trzeba także pamiętać, że ranna, 
osłabiona lub chora samica nie będzie 
w stanie odchować młodych. Reaguj-
my w zgodzie ze zdrowym rozsądkiem, 
a w problematycznych sytuacjach pro-
śmy o poradę w jednym z ośrodków 
rehabilitacji zwierząt.
Zupełnie niedopuszczalne jest jednak 
zabieranie zdrowych jeży ze środowi-
ska, a także popularne przewożenie 
ich w "bezpieczne miejsce". To dzia-
łanie, które nie tylko jest niezgodne 

19 kwietnia w  Sali Koncerto-
wej im. Piotra Skrzyneckie-
go przy ul. Jana Pawła II 23  
w  Mińsku Mazowieckim odby-
ło się szkolenie skierowane do 
sprzedawców i właścicieli punk-
tów sprzedaży alkoholu na tere-
nie naszego miasta.

Celem szkolenia było zwiększenie wie-
dzy i świadomości osób, które w swo-
jej praktyce zawodowej zajmują się 
sprzedażą napojów alkoholowych. 
W  pierwszej części spotkania Jolanta 
Terlikowska - specjalistka i ekspertka 
w zakresie rozwiązywania problemów 
uzależnień w  społecznościach lokal-

nych, zapoznała uczestników z  me-
chanizmami oddziaływania alkoholu 
na organizm, szkodach wynikających 
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wiecki. Dziękując uczestnikom za obecność podkreśliła, że 
jest to dowód ich zawodowej odpowiedzialności.
Szkolenie zostało zorganizowane w  ramach realizacji 
w 2023 roku zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziała-
nia Narkomanii Miasta Mińsk Mazowiecki. 

Dziękujemy dyrekcji i  pracownikom Miejskiej Szkoły Ar-
tystycznej w  Mińsku Mazowieckim za udostępnienie sali 
i pomoc w organizacji szkolenia.

A  wszystko to podczas pierwszego 
z serii spotkań "Miasto w dialogu", na 
które zapraszamy mieszkańców Miń-
ska Mazowieckiego. 
Dialog tworzy więzi w  lokalnej spo-
łeczności. Dlatego do rozmów 

To było owocne 
spotkanie!
Nawiązaliśmy nowe relacje, nie-
którzy poznali nawet swoich są-
siadów, a  inni podzielili się po-
mysłami na działania. Wszyscy 
uznali, że potrzeba nam więcej 
rozmów z sąsiadami.

ze spożywania alkoholu przez osoby niepełnoletnie i  ko-
biety w ciąży, udzielając uczestnikom praktycznych wska-
zówek na temat skutecznego i bezpiecznego odmawiania 
sprzedaży alkoholu osobie niepełnoletniej lub nietrzeźwej. 
W drugiej części szkolenia Anna Puchacz - Kozioł - radca 
prawny omówiła aspekty prawne związane ze sprzeda-
żą napojów alkoholowych, w  tym zagadnienia związane 
z kontrolą punktów sprzedaży alkoholu.
Z osobami biorącymi udział w szkoleniu spotkała się Kata-
rzyna Łaziuk – zastępczyni burmistrza miasta Mińsk Mazo-
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Razem przeciw depresji
Depresja może dotknąć każdego. 
Depresja jest prawdziwą chorobą. 
Depresję można skutecznie leczyć. 
Te trzy stwierdzenia przyświeca-
ją serii działań, jakie nasze miasto 
zrealizuje w  najbliższych miesią-
cach, by wesprzeć naszą lokalną 
społeczność w  obszarze edukacji 
dotyczącej depresji.
Ze względu na wagę tematu i  moż-
liwość dotarcia z  ideami projektu 
do szerszej grupy odbiorców posta-
nowiliśmy połączyć siły z  Powiatem 

Mińskim i  zintensyfikować działania 
uwrażliwiające społeczność lokalną 
na sytuację osób zagrożonych lub 
doświadczających depresji oraz po-
magać w zapobieganiu zachowaniom 
samobójczym. 
Metodę aliansu sprowadził do Polski 
dr Piotr Toczyski – kierownik Zakła-
du Socjologii Mediów i  Komunika-
cji Społecznej Akademii Pedagogiki 
Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, 
który podczas spotkania online za-
poznał burmistrza   Marcina Jaku-

   AKTUALNOŚCI

AKTUALNOŚCI

bowskiego i  zastępczynię Katarzynę 
Łaziuk z    czteropoziomową koncep-
cją interwencji środowiskowych 
przeciwdziałających depresji. Podpo-
wiedział, jakie konkretne działania 
może podjąć samorząd, by wesprzeć 
osoby doświadczające tej choroby.  
Wydarzenie zorganizowano w ramach 
międzynarodowego przedsięwzięcia 
EAAD-Best.eu i  Akademii Pedagogiki 
Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. 
A to dopiero przedsmak naszych kolej-
nych pomysłów!

Będziemy ich mieć na oku...
Wzmocnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych na terenie mia-
sta Mińsk Mazowiecki poprzez budowę systemu monitoringu miejskiego.

Miasto Mińsk Mazowiecki złożyło wniosek w ramach Rządowego Programu Ogra-
niczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań RAZEM BEZPIECZNIEJ im. Wła-
dysława Stasiaka na lata 2022 - 2024  (2022 r.) i otrzymało dofinansowanie w wy-
sokości 99 342,18 zł na realizację zadania polegającego na zakupie kamer.   
W ramach zadania zakupiono 5 kamer: dla zespołu Szkolno-Przedszkolnego – 1szt., 
dla Szkoły Podstawowej 
nr  2 – 1  szt., dla Szkoły 
Podstawowej nr 3 – 1 szt., 
dla Szkoły Podstawowej 
nr 4 – 1  szt., dla Szkoły 
Podstawowej nr 5 – 1 szt. 
Zakupione w  ramach 
projektu kamery zostały 
dołączone do istniejące-
go systemu monitoringu 
miasta i  podłączone do 
centrum obsługi systemu 
monitoringu, które swoją 
siedzibę ma w  budynku 
Straży Miejskiej.   

DLA MIESZKAŃCA

składniku, poczuciu bezpieczeń-
stwa. Dobre są dla nas także miej-
ska zieleń, wygodne miejsca rekre-
acji i  możliwość szczerej rozmowy.  

Wkrótce kolejne spotkania, na któ-
re zapraszać będziemy mieszkańców 
mińskich osiedli.

o  mieście przede wszystkim za-
praszamy samych mieszkańców. 
To Wy tworzycie miński styl życia.   
W  drugim spotkaniu wzięły udział 
mieszkanki osiedla Serbinów. Z  za-
stępczynią burmistrza Katarzyną 
Łaziuk rozmawiałyśmy o  dobrosta-
nie, a  ściślej o  jego najważniejszym 
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I N F O R M A C J A
„Usuwanie i  unieszkodliwianie wyrobów zawierających 
azbest z  terenu miasta Mińsk Mazowiecki” dofinansowano 
dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
i  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospo-
darki Wodnej w Warszawie.

W tym roku zdemontowanych i przekazanych do unieszko-
dliwienia zostanie 19,17 Mg pokryć dachowych, wykonanych 
z  płyt cementowo-azbestowych, w  różnym stopniu uszko-
dzenia. Kwota dofinansowania wynosi 3 748,80 zł.

 Burmistrz Miasta 
 /-/ Marcin Jakubowski
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Gratulacje!
Tegoroczne Grand Prix European Design Awards otrzymał Kuki 
Krzysztof Iwański za plakat z ostatniego Festiwalu Himilsbacha. Bar-
dzo gratulujemy i jesteśmy dumni, że dzięki tak prestiżowym nagrodom 
Festiwal Himilsbacha staje się widoczny na forum międzynarodowym. 
European Design Awards to wspólna nagroda magazynów projekto-
wych z całej Europy przyznawana europejskim projektantom za wybitne 
osiągnięcia w dziedzinie projektowania komunikacji.

Stand-up pod prąd
Wojtek Fiedorczuk 15 kwietnia w MDK zaprezentował stand-
-up nieoczywisty, szczery, idący pod prąd potocznemu i po-
wierzchownemu rozumieniu 
tego zjawiska w  Polsce. Zaba-
wa formą, językiem, ciągłe po-
szukiwanie – to cechy, które 
przysparzają jego komedii zwo-
lenników oraz antyfanów. Jego 
motorem twórczym w  działa-
niach jest wiara, że tylko z wraż-
liwą i  reagującą publicznością 
można wejść na wyższy poziom 
doświadczenia komediowego.

Złota rybka
Zabawna adaptacja jednej z  najpopularniejszych baśni 
Braci Grimm, autorstwa Marty Guśniowskiej – współcze-
snej pisarki zajmującej się literaturą dla najmłodszych 
w wykonaniu Teatru Żelaznego przyciągnęła do MDK gro-
no najmłodszych widzów. Barwna, bogata scenografia, 
żywiołowe piosenki, wartka akcja oraz fantastyczna gra 
aktorska zapewniły dzieciom dużo wrażeń wprowadzając 
w nadmorski świat w rytmie szant.

 Historia, którą 
zna cały świat 
uczy skromno-
ści, umiaru i cie-
szenia się z  ży-
cia. 
Pokazuje, że cza-
sem nie widzi-
my, że szczęście, 
którego szuka-
my jest tuż obok. 

Marcin Gomulski zaśpiewał 
swoje piosenki 

Marcin Gomulski to pochodzący z Miń-
ska Mazowieckiego multiinstrumen-

talista, wokalista, kompozytor i  autor 
tekstów, a  także pedagog muzyczny. 
Jako dziecko chciał zostać perkusistą. 
Pod wpływem muzyki zespołu The 
Beatles nauczył się grać na perkusji, 
gitarze i  fortepianie. Jako młody chło-
pak był wielokrotnym laureatem kon-
kursów muzycznych. Do 2012 roku 
prężnie działał muzycznie w  lokalnym 
środowisku artystycznym. Jednak 
zszedł ze sceny, by poświęcić się ro-
dzinie. W  tym czasie udzielał się jako 
muzyk orkiestrowy, akompaniator, 
a  „od święta” grał bluesa z  mińskimi 
muzykami. Do powrotu na scenę zmo-
tywowała go córka, która na spacerze 
po mińskim parku wskazując na MDK, 
zapytała go: „Tato, kiedy będziesz tu-

taj grać?”. A czego się nie robi dla wła-
snych dzieci. Z bagażem doświadczeń, 
innym spojrzeniem na świat, nowym 
oraz starym repertuarem, ale jednak 
ten sam, co kiedyś Marcin Gomulski 
w kwietniu 2022 roku powrócił do kon-
certowania. Za namową publiczności 
nagrał swoje utwory, a  jesienią wydał 
pierwszy album pt. Marcin Gomulski 
Śpiewa Swoje Piosenki. Pierwotnie, pły-
ta była wydana w wersji elektronicznej. 
Album zyskał wielu sympatyków, a pio-
senki z krążka były emitowane w róż-
nych rozgłośniach.
Życzeniu córki stało się zadość i przy 
wypełnionej po brzegi widowni Mar-
cin Gomulski 21 kwietnia wystąpił 
w MDK. 

KULTURA
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To był niesamowity widok: trzy-, czte-
ro-, pięciolatki w skupieniu pochylają-
ce się nad szachownicami. 23 kwietnia 
wspólnie z Mińskim Towarzystwem 
Szachowym zorganizowaliśmy Otwar-
te Mistrzostwa Mińska Mazowieckiego 
Przedszkolaków w Szachach. Dla więk-
szości z nich był to pierwszy prawdzi-
wy turniej szachowy w życiu. Każdy 
uczestnik rozegrał sześć rund, a za 
udział otrzymał pamiątkowy medal, 
dyplom i upominek. 

Taki 
gambit

Maria tu była
Przez dziesięć lat aktywności aktorskiej 
grała u  najważniejszych reżyserów te-
atralnych i  filmowych, tworząc szereg 
wielokrotnie nagradzanych ról. Współ-
pracowała między innymi z  Jerzym 
Grzegorzewskim, Piotrem Łazarkiewi-
czem, Agnieszką Holland, Jerzym Stuh-
rem, Kazimierzem Kutzem, Krystianem 
Lupą. Od 2005 roku koncentruje się 
głównie na twórczości muzycznej, która 

okazała się jej prawdziwą pasją. Wydała 
pięć albumów solowych.
Maria Peszek – autorka przejmujących 
i  bezkompromisowych tekstów poru-
szających tematy religijności, polskości, 
tradycyjnych ról społecznych, niejedno-
krotnie wstrząsających polską opinią pu-
bliczną spotkała się z mińską publiczno-
ścią 6 maja. Artystka wywołuje skrajne 
emocje, jasno i  otwarcie wyraża swoje 

poglądy i  jest jedną z najbardziej wyra-
zistych postaci w przestrzeni publicznej.

Swing Club na Mazowszu 
W 2023 roku Mazowiecki Instytut Kul-
tury prezentuje ósmą już edycję cyklu 
Swing Club na Mazowszu. Jego pro-
gram jest zróżnicowany stylistycznie – 
od jazzu tradycyjnego, poprzez swing 
do bardziej współczesnych form jaz-
zowych.
Miejski Dom Kultury dołączył do gro-
na stałych partnerów Mazowieckiego 
Instytutu Kultury w realizacji projektu 

Swing Club na Mazowszu. W tym roku 
w ramach cyklu w Mińsku Mazowiec-
kim planowane są 3 koncerty.

Podczas pierwszego z nich, który od-
był się 5 maja, wystąpił krakowski ze-
spół swingowy Playing Family. Muzycy 
zaprezentowali program pod tytułem 
All That Jazz w typowo swingowym kli-
macie.

Odkrywcy na tropach
14 maja zaprosiliśmy młodych widzów w szaloną przygodę, w trakcie której od-
krywali różne sekrety, tropili dziwne sprawy, przeżywali przygody, podczas któ-
rych trzeba było wykazać się nie lada sprytem. Dzieci dowiedziały się również, 
w jaki sposób należy przygotować się do podróży tak, by była ona bezpieczna.
"Odkrywcy" to spektakl, w którym dzieci uczestniczyły i współtworzyły niektóre 
sytuacje. Wartka akcja, wesołe piosenki i wspólne animacje sprawiły, że najmłodsi 
widzowie nie tylko się bawili, ale także czegoś dowiedzieli.
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Czeski humor i angielska farsa, czyli teatralne spotkanie Petra Zelenki i Michaela 
Frayna. A na naszej scenie 7 maja brawurowy duet aktorski – Hanna Konarowska 
i Sebastian Cybulski – w spektaklu o życiu, o związkach i miłości.
„Rozkłady Jazdy” to teatr konfuzji, gdzie teatr w teatrze jest niezłym teatrem, ak-
torzy to autorzy, animatorzy, a trochę amatorzy, a sztuka przez wielkie SZ miesza 
się z twórczością przez wielkie TFU. Spektakl snuje historię aktorów, którzy muszą 
odegrać przedstawienie rozpisane na siedem osób - tylko we dwoje. Czy praca i mi-
łość muszą się wykluczać? A rozwód i miłość? A praca i rozwód? Wszystko zagrane 
zabawnie, inteligentnie i ciekawie. 

Takich siedmioro jak ich 
dwoje nie ma ani jednego

KULTURA

Planeta Anna
Koncerty poświęcone wybitnej polskiej 
artystce Annie German mają już w  MDK 
wieloletnią tradycję. Tegoroczna edycja 
festiwalu "Eurydyka" była autorską inter-
pretacją i aranżacją znanych utworów z re-
pertuaru Anny German z niepowtarzalnym 
charakterystycznym wykonaniem.
Artystka śpiewała o  miłości i  pokoju. Jej 
piosenki potrzebne są właśnie teraz, jak 

nigdy wcześniej. W  tym roku w  koncercie 
brali udział młodzi artyści, laureaci mię-
dzynarodowych festiwali, Polacy z różnych 
krajów: Grażyna Komincz, Paweł Kozich, 
Katarzyna Czekanowska (Ukraina), Paulina 
Raczkowska (USA), Natalia Kalada. A  nad 
całością wydarzenia jak zawsze niezawod-
nie czuwała Marina Towarnicka.

To ważny dzień nie tylko dla dzieci, ale i dla MDK, gdyż pra-
gniemy, aby 1 czerwca pod pałacem czekały na najmłodszych 
wyjątkowe atrakcje, gwarantujące niezapomniane wrażenia. 
Nie inaczej było i w tym roku. Już od godziny 14-ej na dzie-
ci czekali wolontariusze z Centrum Młodzieżowego Między-
czas. Wiadomo – młody z  młodym nawiąże super kontakt, 
więc atrakcje przez nich przygotowane cieszyły się popular-
nością. Można było pograć w plenerowe szachy, pomalować 
buzię, zapleść warkoczyki lub po prostu doskonale się po-
bawić. Teatr Bajaderka zaprosił młodych widzów w podróż 

Cleo w MDK
z Tiki Rafą na krańce świata. A młodzieżowe zespoły muzycz-
ne dały popis swoich umiejętności na scenie. O mały włos 
nawet burmistrz Marcin Jakubowski nie wystąpił z nimi, gdyż 
przypomniał sobie, że będąc w ich wieku też grał w kapeli. Na 
naszej scenie gościliśmy zespoły Blitsø Band i Reda.
Spośród licznych atrakcji plenerowych dużym zaintereso-
waniem cieszył się tor saperki przygotowany przez Wojsko-
we Centrum Rekrutacji. 
Tego dnia jak zwykle mogliśmy liczyć na wsparcie Miejskiej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. A korzy-
stając z  okazji, że 1 czerwca przypadał również Dzień bez 
Alkoholu, przeprowadziliśmy warsztaty plastyczne Wybierz 
marzenie, nie uzależnienie. 
Im było bliżej godziny 19-ej, tłum na dziedzińcu gęstniał. A to 
oznaczało, że zbliża się koncert gwiazdy wieczoru. W  tym 
roku piknik z okazji Dnia Dziecka uświetniła ulubienica mło-
dej widowni – Cleo. Wokalistka porwała publiczność swoimi 
hitami – Łowcy gwiazd, Dom, Za krokiem krok czy My Słowianie. 
A po koncercie cierpliwie rozdawała autografy i pozowała do 
zdjęć z publicznością. 
Mamy nadzieję, że tego dnia wszyscy poczuli 
się dziećmi i doskonale się z nami bawili.



19  MIM / 2023 / MARZEC / KWIECIEŃ

Swoje święto młodzi czytelnicy naszej biblioteki spędzili 
w  towarzystwie autorów literatury dziecięcej. 1. czerwca, 
w bibliotece odbyły się dwa wspaniałe spotkania autorskie. 
Pierwsze z  nich poprowadził mińszczanin Mariusz Kulma, 
autor książki "Wkrętośrubek". Wspólnie z małym robotem 
szukaliśmy szczęścia i  poznawaliśmy świat. Drugie, Paweł 
Beręsewicz – pisarz, który ma niezwykły dar dogadywania 
się z młodzieżą. Młodzi czytelnicy przy "herbatce" oraz "kaw-
ce" na naszych zielonych fotelach rozmawiali z  autorem 
o jego twórczości i najciekawszych bohaterach jego książek.  
Partnerem spotkania z  Pawłem Beręsewiczem był Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego.

KULTURA

To był weekend poruszających pro-
jekcji i fantastycznych dyskusji. Po raz 
drugi w  Mińsku Mazowieckim, w  dn. 
2-4 czerwca gościliśmy Objazdowy Fe-
stiwal Filmowy WATCH DOCS - Prawa 
Człowieka w Filmie. Jest to wydarzenie 
organizowane przez Helsińską Fun-
dację Praw Człowieka we współpracy 
z wieloma partnerami z całej Polski. 
WATCH DOCS to jedna z  największych 
na  świecie imprez filmowych poświę-
conych prawom człowieka prezentu-
jących filmy dokumentalne, w których 
zaangażowanie na rzecz praw jednost-
ki łączy się ze sztuką filmową. Nikogo 
nie trzeba już dziś przekonywać, że 
prawa człowieka nie dotyczą głów-
nie odległych krajów, ale decydują 
też o naszym życiu tu i  teraz. WATCH 
DOCS w  coraz większym stopniu po-
maga zrozumieć świat wokół nas. 
Twórcy i  bohaterowie festiwalowych 

Zaangażowane filmy
filmów to coraz częściej ludzie, z który-
mi dzielimy nasz sprzeciw wobec ogra-
niczania wolności słowa, ignorowania 
kryzysu klimatycznego, dyskryminacji 
osób LGBTQ+ i deptania praw kobiet. 
Solidaryzujemy się z  ofiarami rosyj-
skiej agresji w Ukrainie i Białorusinami 
walczącymi z reżimem. Zwracamy rów-
nież uwagę na kwestię relacji zwierząt 
i  ludzi. Tworzymy przestrzeń dla od-
ważnych osób po obu stronach obiek-
tywu i pokazujemy, że zaangażowanie 
jednostki ma znaczenie. 
Pierwszego dnia wspólnie z  młodzie-
żą z  Zespołu Szkół Ekonomicznych 
i Liceum Ogólnokształcącego im. Pol-
skiej Macierzy Szkolnej dyskutowali-
śmy o filmach „Czas na bunt” i „Zakaz 
filmowania”. Gościem specjalnym po-
kazu był Iwo Łoś - socjolog i aktywista, 
dyrektor ds. kampanii w Greenpeace 
Polska. Drugiego dnia Festiwalu, przy 

okazji projekcji dokumentów „Mło-
da Białoruś” i  „Syndrom Hamleta”, 
spotkaliśmy się z  ukraińskim dzien-
nikarzem Yevhenem Prykhodko. Go-
ściem ostatniej dyskusji był Andrzej 
Jagodziński, filolog czeski i  słowacki, 
publicysta specjalizujący się w  tema-
tyce czeskiej. Wspólnie obejrzeliśmy 
dokumenty „Niebezpieczne związki” 
i  „Rekonstrukcja inwazji”. Dyskusje 
z gośćmi Festiwalu prowadziła Justyna 
Radomińska. 

Coś pięknego
Najczęściej MDK dba o strawę duchową, ale przecież o ciało też 
należy zadbać. Czasami więc proponujemy coś bardzo praktycz-
nego, jak np. warsztaty makijażu, które 21  maja poprowadziła 
Sylwia Sadoch z Beauty Concept. Warsztaty były przeznaczone za-
równo dla osób, które rozpoczynały swoją przygodę z makijażem, 
jak i dla tych, które chciały pogłębić wiedzę i umiejętności. Podczas 
zajęć pod czujnym okiem instruktorki omówione i wykonane krok 
po kroku zostały wszystkie etapy make-up’u.

„Dzień Dziecka”
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Wokół twórczości 
Jerzego Nowosielskiego

21 kwietnia miało miejsce niecodzien-
nie spotkanie autorskie. Bibliotekę 
odwiedziła Krystyna Czerni, autorka 

biografii Jerzego Nowosielskiego, 
dzięki której mogliśmy dowiedzieć się 
więcej o życiu i twórczości tego znako-
mitego malarza. 
Krystyna Czerni jest krytykiem i  hi-
storykiem sztuki, doktorem nauk hu-
manistycznych. Od lat jest zawodowo 
związana z  Instytutem Historii Sztuki 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. W  jej 
artystycznym dorobku znajdują się 
liczne teksty o sztuce. Krystyna Czerni 
jest także autorką wielu programów 
telewizyjnych opartych o  wywiady 
z artystami. Zajmuje się sztuką polską 
XIX i XX wieku oraz sztuką sakralną. 
Podczas spotkania uczestnicy chęt-
nie skorzystali z  możliwości zakupu 
książek autorstwa Krystyny Czerni. 
Dostępne były jej publikacje: "Nowo-
sielski w  Warszawie i  na Mazowszu. 

Spotkanie autorskie z Marią Paszyńską 
– autorką powieści historycznych
"Świat sprzyja szaleńcom" - te słowa wypowiedziała Maria 
Paszyńska podczas spotkania autorskiego w naszej biblio-
tece, które odbyło się 13 kwietnia. Marzenia trzeba speł-
niać i zawsze podążać za głosem intuicji, tak jak uczyniła to 
autorka, porzucając studia prawnicze, aby zostać pisarką. 
Dzięki tej odważnej decyzji, ale też talentowi autorki i  jej 
zaangażowaniu w proces tworzenia powieści, możemy cie-
szyć się lekturą wspaniałych książek z historią w tle.
Wieczór upłynął nam na słuchaniu nie tylko o wielkiej in-
spiracji, jaką jest dla pisarki przeszłość, ale też o tematach 
związanych m. in. z relacjami międzyludzkimi, współpracą 
z aktorem Janem Nowickim oraz o premierze najnowszej 
książki „Jeśli jutra nie będzie”. Nie zabrakło również zabaw-
nych anegdot. Rozmowę znakomicie poprowadziła Kata-
rzyna Jastrzębska. 

Sztuka sakralna", "Nowosielski na Ślą-
sku. Sztuka sakralna" oraz biografia 
Jerzego Nowosielskiego "Nietoperz 
w świątyni". 
Spotkaniu towarzyszyły wystawy po-
święcone artyście: pierwsza zreali-
zowana przez Bibliotekę Publiczną 
w Dzielnicy Wesoła m.st. Warszawy we 
współpracy z Krystyną Czerni oraz dru-
ga wykonana pod okiem Ewy Zycho-
wicz przez uczestników warsztatów 
Pracowni DO GÓRY NOGAMI. Ponad-
to wystawę wzbogaciły prace mło-
dzieży z  Liceum Ogólnokształcącego 
im.  Polskiej Macierzy Szkolnej w  Miń-
sku Mazowieckim wykonane podczas 
warsztatów, które poprowadziła Lidia 
Nowak-Chomicz. Partnerem wspo-
mnianych warsztatów był Samorząd 
Województwa Mazowieckiego. 

Spotkanie zostało zorganizowane w ramach projektu „Top 
10 Pisarzy Bestsellerów”, a partnerem wydarzenia był Sa-
morząd Województwa Mazowieckiego. 

„Tydzień Bibliotek”
W dniach 8 – 15 maja biblioteka świę-
towała „Tydzień Bibliotek”, który roz-
poczęliśmy wiosennym kiermaszem 
książek używanych. Czytelnicy mogli 
zakupić w  bibliotece egzemplarze 
z gatunku literatury dziecięcej. 8 maja 
miały także miejsce zajęcia „Baśniowa 
wiosna”, podczas których przedszko-
laki słuchały opowieści o  „Biedronce, 
szukającej przyjaciela”. 

9 maja biblioteka gościła prawdziwą 
gwiazdę literatury dziecięcej – Zofię 
Stanecką! Autorkę znanej i uwielbia-
nej przez dzieci serii o  Basi. Przed-
szkolaki dowiedziały się podczas tego 
spotkania, jak zostać pisarzem, skąd 
czerpać inspirację, gdzie i jak tworzyć 
książki. Partnerem wydarzenia był 
Samorząd Województwa Mazowiec-
kiego.

Środa w  „Tygodniu Bibliotek” okazała 
się być idealnym dniem na spacer po 
Mińsku Mazowieckim. Dzieci wzięły 
udział w  projekcie "Mińsk - czuję to"! 
Warsztaty o mińskich dźwiękach przy-
gotowała i  poprowadziła Magdalena 
Bernat - Protaziuk z Centrum Edukacji 
„RYM I RYTM”.
Tegoroczny „Tydzień Bibliotek” nie 
mógł nie mieć akcentów związanych 
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z  Mikołajem Kopernikiem (550 uro-
dziny astronoma z  Torunia). 11 maja 

biblioteka zorganizowała warsztaty ko-
pernikańskie. Kosmicznie interesujące 
zajęcia poprowadził Mariusz Kulma - 
wydawca magazynu "Astronomia", wła-
ściciel i programista w Apogee Games. 
Dzieci z mińskich szkół podstawowych, 
które aktywnie uczestniczyły w spotka-
niu, zachwyciły swoją wiedzą, spostrze-
gawczością i zaangażowaniem. Po pro-
stu skoczyliśmy w nadprzestrzeń.
12 maja, wyruszyliśmy w rejs bibliotecz-
nym jachtem ku przygodzie w ramach 
piżamowego party w  żeglarskim kli-
macie. W naszej szkółce "pod żaglami" 
uczyliśmy przyszłych marynarzy, jak 

Biblioteka poleca nowości książkowe:
KSIĄŻKI DLA DOROSŁYCH:
• Chaber, Anna: Miejmy do tego dystans. – Poznań: 

Czwarta Strona, 2023
• Dziedzic, Grzegorz: Gangway. – Warszawa: Wydawnic-

two Agora, 2023
• Furnivall, Kate: Strażnik kłamstw. – Warszawa: Świat 

Książki, 2023
• Hiiragi, Sanaka: Fotograf utraconych wspomnień. - War-

szawa: Grupa Wydawnicza Relacja, 2023
• Kuciel-Frydryszak, Joanna: Chłopki: opowieść o naszych 

babkach. – Wydanie pierwsze. – Warszawa: Marginesy, 
2023

• Machulski, Juliusz: Wisząca małpa. – Katowice: Wydaw-
nictwo Sonia Draga, 2023

• Pamuła, Anna: Mamy do pogadania: matki świata o mi-
łości, sile i trudnych wyborach. – Warszawa: Wydawnic-
two Agora, 2023

• Shin, Kyung-sook: Fiołki. – Skarżysko-Kamienna: Kwiaty 
Orientu, 2023

• Shipstead, Maggie: Wielki krąg. – Wydanie I. – Kraków: 
Wydawnictwo Znak, 2023

• Szulikowska, Maria: Wiktoria Ulma: opowieść o miłości. 
– Kraków: Rafael, 2023

zawiązać węzeł ratowniczy, słuchaliśmy 
morskich opowieści i  szant. Mamy na-
dzieję, że ten "morski" wieczór piżamo-
wy stał się dla uczestniczących w  nim 
dzieci świetną inspiracją do odkrywania 
świata i nowych pasji podczas zbliżają-
cych się wakacji.
Na zakończenie „Tygodnia Bibliotek” 
w  ramach świętowania Dnia Polskiej 
Muzyki i Plastyki Czytelnia przygotowa-
ła wystawę albumów malarzy polskich 
oraz ekspozycję płyt winylowych. Przez 
cały dzień, w  tle bibliotecznych wyda-
rzeń, brzmiały dźwięki różnych gatun-
ków muzyki.  

KSIĄŻKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY:
• Danway, Gabby: Cuda w lesie: opowieści 5 minut przed 

snem. – Warszawa: HarperCollins, 2023
• Díaz Reguera, Raquel: Dziewczynki latają wysoko. – Kato-

wice: Debit. 2023
• Hudson, Katy: Panna Śpieszka czeka na Pana Leniwca. – 

Warszawa: Amber, 2023

• Mühle, Jörg: Jak włosy taty wyrwały się w świat. - Wyda-
nie I. – Warszawa: Wydawnictwo Dwie Siostry, 2023

• Pavon Rymer-Rythen, Elisabeth Karin: Moja przyjaciółka 
Nore. – Wydanie I. – Łódź: Feeria, 2023

• Piepiórka, Ariadna: Album z emocjami – Kraków: Wydaw-
nictwo Skrzat, copyright 2023

• Walliams, David: Babcia Rabuś. – Wydanie drugie popra-
wione. – Piastów: Mała Kurka, 2021

• Walliams, David: Babcia Rabuś powraca@! – Wydanie 
pierwsze. – Piastów: Mała Kurka, 2023

• Wilkanowski, Jan: Bałtyk: przewodnik dla dużych i ma-
łych. – Kraków: Wydawnictwo Literackie, 2023

• Zommer, Yuval: Bardzo dużo kiełbasek. – Warszawa: 
Dwukropek, 2023

MBP Mińsk Mazowiecki
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Galeria i  czytelnia Biblioteki Pedago-
gicznej w Mińsku zapełniły się piękny-
mi pracami uczniów z klasy 3P Liceum 
Sztuk Plastycznych. Prace zostały wy-
konane na zajęciach projektowania 
graficznego, pod opieką Lidii Nowak 
Chomicz. Wystawę rozpoczął zorgani-
zowany 13 czerwca wernisaż, popro-
wadzony przez uczennice LSP - Ksenię 
Gałązkę i Magdalenę Czumaj.
Uczniowie zaprezentowali na wystawie 
prace wykonane w tym roku szkolnym. 
To było ich pierwsze zetknięcie z każdą 
z technik graficznych, pierwsza przygo-
da z grafiką warsztatową i artystyczną.
Prace zostały wykonane w  trzech tech-
nikach graficznych. Druk wypukły – li-
noryt, druk wklęsły – sucha igła, druk 

Wystawa grafiki warsztatowej
płaski – monotypia z elementami kolo-
ru. Inspiracją dla uczniów do powstania 
prac była twórczość uznanych i  pro-
fesjonalnych artystów. Niedościgłym 
mistrzem linorytu jest nieustannie dla 
każdego uczniowskiego pokolenia Józef 
Gielniak. Prace z monotypii były inspiro-
wane poszukiwaniami twórczymi Marii 
Jaremy oraz artystów z zespołu ART Co-
lor Ballet. Sucha igła to projekty indy-
widualnych autorskich ekslibrisów. Na 
wystawie młodzi artyści zaprezentowali 
również własne pomysły na karty do gry. 
Znajdziemy tu karty z postaciami z Alicji 
w Krainie Czarów, karty - typy charakte-
rologiczne, karty przedstawiające różne 
marki samochodów, damy w  strojach 
XIX-wiecznych, karty przedstawiające 
stany emocjonalne, wizerunki zwierząt 
i ludzi oraz karty w stylu Steampunk.
Oryginalne grafiki w  czasie wernisażu 
obejrzało około stu osób, a wśród nich 
zaproszeni goście: Marcin Jakubowski 
- Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki, 
Magdalena Mól - kierownik Wydzia-
łu Promocji, Kultury i  Sportu Urzędu 
Miasta, Izabela Komorowska - starszy 
inspektor Wydziału Oświaty i  Promo-
cji Starostwa Powiatowego, Karolina 
Wieczorek, dyrektor Miejskiej Biblio-
teki Publicznej, Elżbieta Dunajewska 
- specjalista plastyk, Miejskiego Domu 

Kultury oraz Violetta Izdebska, Barbara 
Szczepanik, Tomasz Adamczak także 
nauczyciele przedmiotów artystycz-
nych LSP i uczniów z ZSE.
Pomysłodawcą wystawy i  wernisażu 
była Anna Popławska – kierownik Bi-
blioteki Pedagogicznej w  Mińsku Ma-
zowieckim. 

Do 12 września można obejrzeć 
prace w godzinach pracy biblio-
teki. Zapraszamy!

Przez cały kwiecień w  Bibliotece Pedagogicznej można było obejrzeć 
wystawę prac plastycznych: pięknych i  niepowtarzalnych ozdób wiel-
kanocnych wykonanych przez uczestników Powiatowego Środowisko-
wego Domu Samopomocy w Mińsku Mazowieckim. W tym miesiącu bi-
bliotekę odwiedziły dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 2 oraz uczniowie 
Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie. Uczniowie zwiedzali bibliotekę, 
oglądali zbiór książek „magicznych”, słuchali opowieści prezentowanych 
w  teatrzyku kamishibai, bawili się razem z  Czerwonym Kapturkiem, 
uczyli się nazywać odczuwane emocje oraz jak sobie z nimi radzić. 

Kwiecień 
w Bibliotece 
Pedagogicznej
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Nowości wydawnicze

Muzeum Ziemi Mińskiej wydało właśnie IV Tom VI WIEKÓW 
MIŃSKA MAZOWIECKIEGO pt. "Mińsk Mazowiecki w dobie 
zaborów”.

Dla wszystkich, którym nie udało się nabyć Tomu VI mamy 
dobrą wiadomość, ponieważ wznowiono jego nakład. 

Druga nowość to "Mannerheim polskie lata".
"...zalicza się do najznamienitszych książek o Mannerheimie 
na przestrzeni dziesięcioleci. Pozwala spojrzeć z całkowicie 
nowej perspektywy na treść i styl życia, które wybrał gene-
rał i późniejszy feldmarszałek". 
Z recenzji prof. Martti Turtola

Książki można zakupić w Muzeum Ziemi Mińskiej, 
ul. Okrzei 16 w Mińsku Mazowiecki, 

lub zamówić mailowo: 
muzeum@mzm-minskmaz.pl

Niezbędnik polonistyczny. Przygo-
towanie do egzaminu ósmoklasisty 
– kreatywny zeszyt polonistyczny 
i  pomoc edukacyjna dla uczniów, 
nauczycieli i  rodziców, oparta na 
metodzie notowania wizualnego.

Ogarnij życie. Instrukcja podboju 
świata dla nastolatków – błyskotli-
wa i zabawna książka dla nastolat-
ków, która pomoże zrozumieć, co 
szczególnego jest w tym momencie 
Twojego życia.

Każdy czasem się boi. Jak pomóc 
dziecku radzić sobie z lękiem i zmar-
twieniami – książka dla dzieci i doro-
słych pozwalająca zrozumieć, że każ-
dy czasem się boi i  jak sobie radzić 
w różnych stresujących sytuacjach.

Zapraszamy do korzystania z zasobów biblioteki.

W kwietniu nasze zbiory zasiliło 200 nowych książek. Szczególnie polecamy:
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Aparaty fotograficzne 
1920-1939. Kolekcja 
Przemysława Fedorowicza
W MZM prezentowana była kolekcja 
aparatów i  sprzętu fotograficznego 
Przemysława Fedorowicza. Niezwykłe 
eksponaty z okresu międzywojennego 
przedstawiały rozwój fotografii w  la-
tach 1920-1939, od  miechowych apa-
ratów na negatywy szklane, aż po ma-
łoobrazkowe lustrzanki z wymiennymi 

obiektywami. Na wystawie pojawił się 
również amatorski sprzęt ciemniowy 
oraz dawna literatura fachowa, w tym 
przedwojenne katalogi polskich skle-
pów i  broszury reklamowe. Cieka-
wostką były stylizowane współczesne 
fotografie wykonane zabytkowym 
sprzętem.

„Kolor w szkle. Kolekcja Janusza Makow-
skiego” to najnowsza wystawa, na której 
prezentowane są przedmioty wykony-
wane od lat 50. do 80. XX w., takie jak 
wazony, patery, figurki z polskich i wło-
skich hut szkła. Przedmioty użytkowe 
projektowane były przez mistrzów wzor-
nictwa, niektóre z nich do chwili obecnej 
można spotkać w naszych mieszkaniach, 
inne są już perełkami kolekcjonerskimi.  
Wernisaż wystawy miał miejsce 
6 czerwca. 

Wystawa czynna do 02/07/2023.

Kolor 
w szkle. 
Kolekcja 
Janusza 
Makowskiego

21 maja w  ogrodzie muzealnym przy 
ulicy Okrzei 16 odbył się premierowy 
koncert Eli Sieradzińskiej & CostaNova 
z okazji wydania nowej płyty “Miraże”. 
To był magiczny wieczór pełen muzyki, 

Ela Sieradzińska & CostaNova
Miraże/Koncert premierowy

W lipcu Muzeum Ziemi Mińskiej zaprasza na wystawę rzeźby Kornela Arciszewskiego. 
Szczegóły wkrótce na stronie: mzm-minskmaz.plW lipcu...

światła i  radości grania. Koncert został 
przyjęty entuzjastycznie, a nowe utwo-
ry grupy porwały publiczność.
Wydarzeniu towarzyszyła wystawa 
prac konkursowych młodzieży z  Li-

ceum Sztuk Plastycznych w  Mińsku 
Mazowieckim, które powstały jako 
propozycje okładki najnowszego al-
bumu.
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„Muzyka pędzlem malowana” 
– koncert edukacyjny 

Fundacja Rozwoju Kultury Lira 17 maja 2023 r. zrealizo-
wała koncert pt. „Muzyka pędzlem malowana”. Podczas 
wydarzenia uczniowie szkół Powiatu Mińskiego zapozna-
li się z utworami wybitnych kompozytorów różnych epok. 
Wykonano m.in. „Sonatę księżycową” Ludwika van Beetho-
vena, „Trędowatą” Wojciecha Kilara, „Libertango” Astora 
Piazzoli i  „River flows in you” południowo-koreańskiego 
pianisty i  kompozytora Yiruma. Nie zabrakło także „Now 
we are free”, kompozycji znanej z filmu „Gladiator”, jak rów-
nież licznych nawiązań do malarstwa Vincenta van Gogha.  
Podczas koncertu na ekranie były wyświetlane animacje 
uzupełniające utwory muzyczne. Wykonawcami utworów 
instrumentalnych byli nauczyciele Miejskiej Szkoły Arty-
stycznej. Wydarzenie odbyło się dzięki wsparciu Miasta 
Mińsk Mazowiecki.

Śpiewajmy 
razem
z seniorami

Seniorzy z  mińskiego Stowarzyszenia „Radość Trzeciego Wieku” mają 
wiele pasji i zainteresowań. Jedną z nich jest wspólne śpiewanie. Pod-
czas muzycznych zajęć terapeutycznych założyli zespół wokalny "Śpie-
wamy razem", który ma już na swoim koncie kilka udanych występów, 
nagród i wyróżnień.
W  XVII Wojewódzkim Przeglądzie Twórczości Artystycznej "Kulturoma-
niak" w Mrozach, zespół wywalczył 3 miejsce w kategorii "śpiew"!
To wielka radość i duma, że dostrzeżono nas wśród tylu młodych i uta-
lentowanych wykonawców, za co serdecznie dziękujemy jury przeglądu. 
Jesteśmy wdzięczni wszystkim, którzy nas wspierają, kibicują, oklaskują...  
Szczególne podziękowania kierujemy do naszej instruktorki Moniki Psz-
kit, która zawsze wierzy w nasze możliwości i nieustannie motywuje nas 
do dalszej pracy.

Teresa Marciniak 
Stowarzyszenie „Radość Trzeciego Wieku”

KULTURA
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Drużyna siłą dyrektora/dyrektorki
Dyrektorzy i  wicedyrektorzy mińskich placówek 
edukacyjnych wzięli udział w szkoleniu: „Rola dy-
rektora/ki we włączaniu nauczycieli w  proces za-
rządzania szkołą i planowania rozwoju szkoły. Or-
ganizacja współpracy zespołowej nauczycieli”.

Warsztat koncentrował uwagę uczestników i  uczest-
niczek na zapraszaniu wszystkich nauczycieli/ek do 
wspólnej pracy i  odpowiedzialności za rozwój i  jakość 
pracy szkoły. W  praktyce oznacza to wzmocnienie pra-
cy zespołowej nauczycieli i  ich zbiorowej skuteczności. 
Praca z uczniem odbywa się z udziałem wielu osób, które 
działając w  porozumieniu i  wzmacniając swoje oddziały-
wanie nawzajem są skuteczniejsi w  zaspokajaniu potrzeb 
rozwojowych. Spotkanie było także okazją do wymiany do-
świadczeń kadry kierowniczej naszych placówek. 
Bardzo dziękujemy Centrum Edukacji Obywatel-
skiej  i Edycie Wąsik za przygotowanie i przeprowadzenie 

„Nie ma niepodległości 
bez europejskiej jedności”

Młodzież mińskich szkół śred-
nich uczestniczyła w  wydarze-
niu Mazowieckiego Wędrowne-
go Instytutu Europejskiego im. 
W.B. Jastrzębowskiego, który 
na zaproszenie Burmistrza Mia-
sta Marcina Jakubowskiego oraz 
punktu Europe Direct, 24 maja 
zaprezentował teatralną insceni-
zację projektu pierwszej w histo-
rii konstytucji zjednoczonej Eu-
ropy. Autorem tekstu jest Wojciech 
Bogumił Jastrzębowski, polski botanik, 
pedagog i krajoznawca, biorący udział 
m.in. w Powstaniu Listopadowym.
List od Marszałka Adama Struzika 
skierowany do burmistrza odczytał 
Kamil Nalewka, zastępca dyrektora do 
spraw nieruchomości Mazowieckiego 
Zarządu Nieruchomości.
Przedstawienie poprzedził panel na 
temat zasady jedności w  Unii Euro-
pejskiej oraz znaczenia funduszy eu-
ropejskich dla lokalnej społeczności. 
Profesor Wojciech Kostecki przypo-
mniał początki idei wspólnoty euro-

Zespołu Szkół Turystyczno-Gastro-
nomicznych w  Mińsku Mazowieckim  
przygotowani przez nauczycielkę pol-
skiego Ewę Gańko.
Inicjatywa Samorządu Województwa 
Mazowieckiego zrealizowana zosta-
ła przez Fundację My Obywatele Unii 
Europejskiej im. Wojciecha B. Jastrzę-
bowskiego, Muzeum Niepodległości, 
Punkt Europe Direct w Mińsku Mazo-
wieckim przy współorganizacji Powia-
tu Mińskiego.

pejskiej, a zastępczyni burmistrza Ka-
tarzyna Łaziuk mówiła o  współpracy 
miasta z  Samorządem Województwa 
Mazowieckiego, dzięki której ucznio-
wie mińskich szkół korzystają z  roz-
wijających projektów. Wicestarosta 
Witold Kikolski przywołał programy 
Erasmus, a  także nowoczesną infra-
strukturę, która obecna jest w  każ-
dej gminie Powiatu Mińskiego. Re-
prezentująca marszałek Janinę Ewę 
Orzełowską, Justyna Zembrowska 
z  Mazowieckiej Jednostki Wdrażania 
Programów Unijnych przedstawi-
ła w  liczbach projekty zrealizowane 
z funduszy europejskich.
Przypomnieliśmy sobie europejskie 
wartości, prawa każdego obywatela 
UE, a  także nasze obowiązki, z  któ-
rych najważniejszym jest szacunek 
dla siebie nawzajem.
W  historycznej inscenizacji odczy-
tu Konstytucji dla Europy autorstwa 
W.B. Jastrzębowskiego udział wzięli: 
Olgierd Łukaszewicz, Jerzy Schejbal, 
Monika Goździk oraz uczniowie z   

szkolenia. Za gościnę i  pomoc w  organizacji szkolenia 
dziękujemy Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mińsku Ma-
zowieckim. 
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Łączymy pokolenia 
i poznajemy Europę
W związku z działalnością w na-
szym mieście Punktu Europe Di-
rect Przedszkole Miejskie z  Od-
działem Specjalnym i Oddziałem 
Integracyjnym Nr 4 im. Urszuli 
Smoczyńskiej w  Mińsku Ma-
zowieckim realizowało w  roku 
szkolnym 2022/23 projekt edu-
kacyjny „Poznajemy Europę”, 
którego celem było przybliżenie 
wiedzy na temat krajów znajdu-
jących się w  Unii Europejskiej. 
Jego  autorkami i koordynatora-
mi  były panie Anita Kondracka 
i Ewelina Krakowiak.

Wszystkie oddziały przedszkolne przez 
jeden tydzień każdego miesiąca wyko-
nywały zadania związane z wybranym 
krajem Unii Europejskiej, które doty-
czyły:   zwyczajów oraz tradycji wybra-
nych krajów, położenia geograficzne-
go,  symboli narodowych, informacji o  
stolicach tych państw, słynnych budyn-
kach, zabytkach, charakterystycznych  
zwierzętach i  roślinach. Nasi pod-
opieczni poznawali zabawy  dziecięce 

popularne w  danym kraju i  postacie 
z   bajek. Uczyliśmy się w  rodzimych 
językach wypowiadać zwroty grzecz-
nościowe i  przez tydzień je stosowa-
liśmy w  codziennych, przedszkolnych 
okolicznościach. W  projekcie uczest-
niczyły też panie z kuchni przedszkol-
nej, które przygotowywały potrawy 
charakterystyczne dla omawianego 
kraju. Dzieci bardzo chętnie uczestni-
czyły w  proponowanych im aktywno-
ściach i z wielkim zapałem angażowały 
się w  wykonywanie powierzonych im 
zadań, dlatego 5 czerwca 2023 r. w ra-
mach podsumowania projektu, odbył 
się w naszym przedszkolu piknik euro-
pejski, na którym zaszczycili nas swoją 
obecnością: zastępczyni burmistrza 
Katarzyna Łaziuk, patronka naszego 
przedszkola Urszula Smoczyńska oraz 
komendant OHP w Mińsku Mazowiec-
kim Hanna Przybysz wraz z  wycho-
wawczyniami i  podopiecznymi, którzy 
w ciągu roku wspierali nas w realizacji 
zamierzeń projektu. 
Na naszej uroczystości nie mogło za-
braknąć seniorów z Dziennego Domu 
Opieki Medycznej, z którymi od lat je-
steśmy zaprzyjaźnieni przy realizacji 
drugiego bardzo ważnego dla nas  au-
torskiego projektu edukacyjnego ,,Łą-
czymy pokolenia”. Uroczystość została 
zainaugurowana wspólnym odśpiewa-
niem hymnu Unii Europejskiej „Ody do 
radości”. Zaproszeni goście obejrzeli 
humoreskę przedstawiającą relacje 
mieszkańców krajów należących do 
Unii Europejskiej  w wykonaniu dzieci 
z grup: ,, Żeglarze” i ,,Marynarze” pt. „Fi-
roseta” przygotowaną przez panie Ma-
rzenę Białek i Elizę Kafkę. W ogrodzie 
przedszkolnym na naszych milusiń-
skich i  gości czekały ciekawe zadania 
sprawdzające wiedzę  i  zabawy charak-
terystyczne dla jednego z  poznanych 
krajów Unii Europejskiej: makaronowe 
wyścigi, rozgrywki piłki nożnej, budo-
wanie wieży Eiffla, tor rowerowy, tunel 
Krecika, wyścigi samochodowe, zaba-
wy z wypornością wody według prawa 
Archimedesa, rzut dyskiem, Tomatina-
-walka na „pomidory”, układanie flagi 
Szwecji z  zastosowaniem reguł kodo-

wania i wiele innych. Za każde wykona-
ne zadanie grupa otrzymywała naklej-
kę, którą umieszczała na swojej mapie 
Europy. Po zdobyciu wszystkich  nakle-
jek  na dzieci czekały upominki spon-
sorowane przez  Punkt Europe Direct.  
Podopieczni Dziennego Domu Opie-
ki Medycznej dzielnie wraz z  dziećmi 
brali udział w  zadaniach oraz uczest-
niczyli w  warsztatach ceramicznych.                                                                                                
Uwieńczeniem zmagań piknikowych 
był posiłek w  ogrodzie podany w  po-
staci szwedzkiego stołu na którym 
królowały znane i lubiane przez dzieci  
w całej Europie naleśniki z różnymi na-
dzieniami.   
To barwne przedsięwzięcie udało się 
dzięki pomocy podopiecznych i wycho-
wawców z  Ochotniczego Hufca Pracy 
oraz naszym niezawodnym rodzicom 
za co bardzo dziękujemy.  Realizacja 
projektów przyniosła wiele radości 
i  korzyści naszym przedszkolakom, 
dlatego w przyszłym roku również bę-
dziemy je kontynuować.
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U nas nie ma nudy!
1 czerwca 2023 roku w  gościn-
nej sali MSA spotkaliśmy się, by 
podsumować ten mijający rok, 
co w  naszym imieniu uczyniła 
Prezes Stowarzyszenia Radość 
Trzeciego Wieku Zofia Grzelak. 
Po życzeniach i  wystąpieniach gości 
na scenie pojawił się nasz zespół "Jak 
nie My to Kto", który zaprezentował 
swój najnowszy układ taneczny, a pu-
bliczność nagrodziła ten występ okla-
skami na stojąco! A  na zakończenie 
miła niespodzianka, czyli rozmowa ze 
znanym i lubianym aktorem Cezarym 
Żakiem, którą w  niebanalny sposób 
poprowadził dziennikarz Dariusz Mól.
Sala nie szczędziła Cezaremu Żakowi 
pytań i gorących braw.

Po części oficjalnej chętni słuchacze 
spotkali się przy pysznym poczęstun-
ku i muzyce do tańca.
Teraz przed nami wakacje, ale myli 
się ten, kto sądzi, że nic się w naszym 
stowarzyszeniu nie będzie działo. Za-
planowaliśmy wycieczki, wyjazdy wa-

kacyjne, zwiedzanie wystaw, udział 
w imprezach miejskich i regionalnych, 
spotkania towarzyskie... bo u nas nie 
ma nudy!
Życzmy wszystkim zdrowia i sił, by cie-
szyć się tą letnią aktywnością.

 Teresa Marciniak 

Visions 2045 – szkoły inicjatorem 
działań na rzecz neutralności 
klimatycznej miast

Miasto Mińsk Mazowiecki bierze udział w  projekcie Vi-
sions 2045 - szkoły inicjatorem działań na rzecz neu-
tralności klimatycznej miast, finansowanym ze środków 
EUKI - uuropejskiej inicjatywy na rzecz ochrony klimatu. 
W projekcie biorą udział tylko dwa miasta z Polski: Mińsk 
Mazowiecki i Zamość. Z naszego miasta wytypowane zo-
stały: Szkoła Podstawowa nr 1 i Szkoła Podstawowa nr 5. 
Ponadto udział w projekcie biorą partnerzy z Niemiec, Buł-
garii i Słowenii. 

Celem projektu jest towarzyszenie szkołom w  ich dro-
dze do neutralności klimatycznej poprzez edukowanie 
przyszłych pokoleń i  uczynienie szkół inicjatorami i  wzo-
rami w procesie zmniejszania śladu węglowego. Zaanga-
żowanie w  osiąganie lokalnych celów w  zakresie klimatu 
i energii odbywa się we współpracy z władzami lokalnymi. 
Dotychczas w  ramach projektu, przeprowadzono audyt 
klimatyczny w  szkołach i  obliczono ślad węglowy budyn-
ków szkolnych z  wykorzystaniem dedykowanego kalku-
latora. W  prace nad zgromadzeniem danych zostali za-
angażowani nauczyciele, pracownicy szkół, rodzice oraz 
uczniowie. Z  osiągniętymi rezultatami można zapoznać 
się w siedzibie Urzędu Miasta lub kontaktując się z odpo-
wiednią szkołą (koordynator projektu tel. 25 759 53 23) 
lub na stronie miasta, w czerwcowych aktualnościach. 
Ponadto odbyło się spotkanie przedstawicieli wytypowa-
nych szkół, miejskich spółek komunalnych oraz pracow-
ników urzędu, na którym wymienione zostały doświad-
czenia, omówiono m.in. plany działań zmniejszających 
sukcesywnie ślad węglowy w różnych obszarach aktywno-
ści zaangażowanych jednostek i  pomysły jak je wprowa-
dzić w życie.
Zaplanowano warsztaty dla nauczycieli i  pracowników 
technicznych placówek oświatowych, a następnie szkole-
nia lokalne oraz wizytę studyjną w Niemczech, o czym bę-
dziemy informować na bieżąco.
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Dziękujemy wszystkim, którzy aktyw-
nie włączyli się w realizację ekologicz-
nych działań konkursowych szkoły 
podstawowej nr 5. W zespole siła! 

EDUKACJA

Ambitne Ekolożki
Ambitne Ekolożki z mińskiej Piąt-
ki  stanęły na podium w Ogólno-
polskim Konkursie Ekologicznym 
"Dobre rady na elektroodpady 
- oddaj mnie w dobre ręce 2023" 
organizowanym przez AURAEKO 
z Warszawy.

2 czerwca 2023 r. w  Centrum Nauki 
Kopernik w  Warszawie odbył się finał 
konkursu, w  którym zespół uczennic 
z  klasy 8e "Ambitne Ekolożki" w  skła-
dzie: Maja Sitnicka, Blanka Domańska, 
Zuzanna Margol, Patrycja Domachow-
ska oraz Maria Książek wraz z opiekun-
ką Edytą Kopeć zajęły wymarzone, am-
bitnie wywalczone pierwsze miejsce.

Nagroda główna dla szkoły to wysokiej 
jakości telewizor firmy LG. Drużyna 

otrzymała też nagrody indywidualne: 
smartwatche, pendrivy, pamiątkowe 
dyplomy, koszulki oraz słodkie upo-
minki.

XIX Wojewódzki Festiwal Piosenki i Poezji 
Obcojęzycznej dla Szkół Podstawowych 
i Przedszkoli 
12 czerwca 2023 r. odbył się w Ze-
spole Szkolno–Przedszkolnym 
nr 1 w  Mińsku Mazowieckim XIX 
Wojewódzki Festiwal Piosenki 
i  Poezji Obcojęzycznej dla Szkół 
Podstawowych i Przedszkoli. 
Organizatorem festiwalu był dyrek-
tor Sławomir Domański oraz  nauczy-
cielki języka angielskiego ze Szko-
ły Podstawowej nr 2 im. Dąbrówki 
w  Mińsku Mazowieckim: Małgorzata 
Dubina, Magdalena Gołda, Karolina 
Abramowska, Milena Jałocha i Urszula 
Sitnicka przy wsparciu pani wicedy-
rektor Lidii Leszczyńskiej-Wieczorek.  
Honorowym patronatem wydarzenie objęli Burmistrz Miasta Marcin Jaku-

bowski oraz Starosta Miński Antoni 
Jan Tarczyński. Celem festiwalu była 
promocja języków obcych i  zwięk-
szenie motywacji uczniów szkół pod-
stawowych do ich nauki. Festiwal 
promuje też talenty uczniów i  szkoły 
w środowisku lokalnym oraz kształtu-
je zainteresowania piosenką i  poezją 
obcojęzyczną. Dzięki artystycznym 
spotkaniom integrują się społeczności 
szkół i  przedszkoli, uczniów i  nauczy-
cieli, rodziców i środowiska lokalnego.  

Dziękujemy sponsorom festiwalu, któ-
rymi byli: Tomasz Paudyna - dyrektor 
Studium Języków Obcych w  Mińsku 
Mazowieckim, Sylwia Perkowska – dy-
rektor firmy Edukacja Językowa Co-
nversa, Włodzimierz Drozd – „Pasja Ca-
tering” oraz wydawnictwo Macmillan.
Gratulujemy laureatom i  wszystkim 
uczestnikom XIX Wojewódzkiego FPi-
PO oraz ich opiekunom i życzymy kolej-
nych sukcesów. Dzięki znajomości języ-
ków obcych nasz świat staje się znacznie 
większy, bezpieczniejszy i otwarty.
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który powinien być zgodny z tematem przewodnim konkur-
su, ale także dobrany do możliwości recytatora.
Po dłuższej naradzie nagrodzili następujących młodych ar-
tystów: 1. miejsce wśród uczniów klas I-IV zdobyła Liliana 
Witan SP nr 1 w Mińsku Maz., 2. miejsce – Oliwia Małecka SP 
w Siennicy, 3. miejsce – Nadia Kossakowska SP nr 5 w Miń-
sku Maz. Jurorzy wyróżnili także Wojciecha Kruszewskiego 
SP w Ładzyniu i Barbarę Perzanowską SP w Dobrem. Wśród 
uczniów klas V–VIII nie przyznano 1. miejsca, a 2. miejsce 
zajęła Natalia Rybacka SP w Wielgolesie, 3. miejsce zdobyła 
Karolina Wiak SP w Starej Niedziałce. Wyróżnienia zdobyli: 
Jagoda Michalik SP w Siennicy, Kalina Sołtysiak SP w Kału-
szynie oraz Anna Wawer SP w Dobrem. 
Przewodniczący jury Artur Barciś podsumował konkurs, prze-
kazując recytatorom oraz ich opiekunom kilka cennych rad do 
pracy z młodymi artystami. Podkreślił, że najważniejsze jest to, 
aby interpretacja tekstu literackiego była naturalna i pokazała, 
że recytator rozumie tekst, który wygłasza i interpretuje. 
Dzięki wsparciu honorowego patrona konkursu Burmistrza 
Miasta Mińsk Mazowiecki Marcina Jakubowskiego i  Rady 
Rodziców Szkoły Podstawowej nr 1 w Mińsku Mazowieckim 
wszyscy uczestnicy otrzymali drobne upominki oraz pa-
miątkowe dyplomy, laureaci nagrody książkowe, a zwycięż-
czyni w grupie klas I–IV także statuetkę. 
Organizatorzy mają nadzieję, że uczniowie szkół podstawo-
wych powiatu mińskiego nadal chętnie będą prezentować 
swoje zdolności recytatorskie w kolejnej edycji „Powiatowe-
go Konkursu Recytatorskiego Polskiej Poezji i Prozy”. Z przy-
jemnością zapraszają na kolejne spotkanie za rok.

mat. organizatorów

EDUKACJA

Konkurs literacki "Odcienie"
7 czerwca 2023 r. odbyła się uro-
czystość rozdania nagród w  ra-
mach III Powiatowego Konkursu 
Literackiego ”Odcienie” 2023.
Wśród uczniów szkół średnich na 
podium znalazły się uczennice z   Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Polskiej 
Macierzy Szkolnej: Amelia Bielińska 
- I  Miejsce, Edyta Pałgan - II  Miejsce 
i  Zofia Kurowska - III Miejsce. Laure-
aci ze szkół podstawowych to: Natalia 
Łaczmańska I Miejsce – Szkoła Podsta-
wowa im. Pierwszego Marszałka Pol-

ski Józefa Piłsudskiego w  Sulejówku, 
Małgorzata Kublik II Miejsce i  Amelia 
Sieradzan III Miejsce – Szkoła Podsta-
wowa im. Rodziny Sażyńskich w Starej 
Niedziałce.
Pierwszy raz mieliśmy przyjemność za-
poznać się z  utworem Anny Plaskow-
skiej, która – jako jedyna – startowała 
w kategorii: dorośli mieszkańcy miasta, 
gminy i powiatu Mińsk Mazowiecki.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom kon-
kursu. Piszcie dalej, rozwijajcie swoje ta-
lenty. Świat czeka na Was i na Wasz głos!

XI Konkurs Recytatorski Polskiej 
Poezji i Prozy
„Co nam w  duszy gra” to hasło tegorocznego 
„XI  Powiatowego Konkursu Recytatorskiego Pol-
skiej Poezji i  Prozy”, który 20  kwietnia odbył się 
w gościnnych progach Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Mińsku Mazowieckim. 
Od jedenastu lat organizatorkami tego wydarzenia są na-
uczycielki Szkoły Podstawowej nr 1 w Mińsku Mazowieckim. 
Tym razem młodzi recytatorzy mieli możliwość wybrać tek-
sty wyrażające wszystko, co ich zaciekawia, interesuje, nur-
tuje, o czym myślą i marzą.
W konkursie wzięło udział 14 uczniów z klas I-IV i 12 z klas V-
-VIII szkół podstawowych powiatu mińskiego. Ich recytator-
skie zdolności oceniali: Artur Barciś - aktor teatralny i filmo-
wy, ostatnio najbardziej znany szerokiej publiczności dzięki 
roli Czerepacha w serialu „Ranczo”, Renata Bakuła – wielo-
letnia wicedyrektorka Szkół Salezjańskich w Mińsku Mazo-
wieckim, Teresa Dąbrowska – pracownik Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Mińsku Mazowieckim, oraz Ewa Żak – wicedy-
rektorka Szkoły Podstawowej nr 1 w Mińsku Mazowieckim. 
Recytacje młodych artystów wzbudziły w publiczności wiele 
wzruszeń, niejednokrotnie wprowadziły w nastrój zadumy, 
a także wywołały uśmiech na twarzy. Jurorom zaś przyspo-
rzyły spore trudności, ponieważ ogłoszenie ostatecznego 
werdyktu poprzedziła długa i burzliwa dyskusja. Oceniający 
w  tym roku bardzo zwracali uwagę na dobór repertuaru, 
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III Spotkanie Muzyczne 
„Mińskie nutki Konstantego”
III Spotkanie Muzyczne „Mińskie 
nutki Konstantego” pod Patro-
natem Burmistrza Miasta Mińsk 
Mazowiecki Marcina Jakubow-
skiego odbyło się w  dniach 5-7 
czerwca 2023 w sali koncertowej 
Miejskiej Szkoły Artystycznej.

Nauczyciele wychowania przedszkol-
nego wzięli udział w  warsztatach me-
todycznych pt. „Rytmiczna zabawa 

z piosenką”, a przedszkolaki z Powiatu 
Mińskiego uczestniczyły w  konkursie 
piosenki w 4 kategoriach z podziałem 
na 3, 4, 5 i 6 latków oraz w 3 katego-
riach dla zespołów. W konkursie wzię-
ło udział około 200 przedszkolaków. 
Poziom wykonywanych utworów był 
wysoki, a atmosfera panująca podczas 
konkursu iście bajkowa. Cieszymy się, 
że nasze muzyczne spotkania stają się 
coraz bardziej popularne wśród przed-
szkoli.
Na zakończenie odbył się koncert lau-
reatów, podczas którego zastępczy-
ni burmistrza Katarzyna Łaziuk wraz 
z  przewodniczącą jury Martą Sosińską 
wręczyły nagrody ufundowane przez 
Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki 
Marcina Jakubowskiego, Fundację Roz-
woju Kultury Lira i Radę Rodziców MSA. 

śmy sprawność manualną oraz logicz-
ne myślenie. Zarówno dzieci polskie 
jak i ukraińskie współpracując ze sobą 
świetnie wykonały wszystkie zadania. 
Dziękujemy pani Yulii za otwartość 
i  serdeczność, a przede wszystkim za 
możliwość współpracy i integracji. 

mat. PM 6

Teatrzyk „TRZY ŚWINKI”  
polsko-ukraińska integracja w Przedszkolu 
Miejskim nr 6
W ramach współpracy jak rów-
nież w odpowiedzi na potrzeby 
polskich i ukraińskich dzieci mie-
liśmy przyjemność uczestniczyć 
w zajęciach edukacyjnych pro-
wadzonych przez ukraińską psy-
cholog Yuliię Lialiakinę.

Teatrzyk pt. „Trzy Świnki” w wykonaniu 
Yulii był punktem wyjścia do zabaw 
dydaktycznych jak i integracyjnych 
dla naszych dzieci. Różnorodność po-
mysłów jak i intensywność zadań bar-
dzo podobała się dzieciom, ponieważ 
rozwiązywaliśmy zagadki, robiliśmy 
doświadczenia z powietrzem, ćwiczyli-
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Dzień Ziemi

EUROPE DIRECT

Dzień Ziemi to największe mię-
dzynarodowe święto ekologicz-
ne. Powstało ponad 50 lat temu, 
aby uświadamiać, jak ważną 
kwestią jest ochrona środowiska 
i świadomość pogłębiającego się 
kryzysu klimatycznego.
Z  tej okazji przypominamy, co można 
zrobić dla Ziemi, jak można o nią dbać 
i  jakie są skutki globalnego ocieplenia. 
Święto naszej planety jest obchodzo-
ne 22 kwietnia. Wydarzenie znane jest 
również pod nazwą  Światowy Dzień 
Ziemi  lub  Międzynarodowy Dzień Zie-
mi. Ta data ma przypominać wszystkim 
o tym, jak ważne jest promowanie po-
staw proekologicznych i  ochrona śro-
dowiska. 
Na zaproszenie Szkolnego Klubu Eu-
ropejskiego działającego przy Szkole 
Podstawowej nr 6 przeprowadziliśmy 

warsztaty dla uczniów kl. 2a. Poruszy-
liśmy ważne zagadnienia związane 
z  degradacją środowiska i  zmianami 
klimatycznymi. Przedstawiliśmy, ja-
kie kroki podejmuje Unia Europejska, 
by przeciwdziałać temu zagrożeniu, 
przybliżając uczniom, m.in. Europej-
ski Zielony Ład. Rozmawialiśmy o  ko-
nieczności dbania o  najbliższe śro-
dowisko i  o  tym, dlaczego ważne jest 
prowadzenie ekologicznego stylu ży-
cia, który polega na troszczeniu się 
o przyrodę i  życiu w zgodzie z naturą.  

Na koniec wspólnie zaśpiewaliśmy 
piosenkę „Zielony dom” promującą 
postawy proekologiczne i  rozwiązali-
śmy ekoquiz „BE a CLIMATE HERO” na 
platformie edukacyjnej https://lear-
ning-corner.learning.europa.eu/lear-
ning-materials_pl. Młodzi Europejczycy 
z Szóstki wykazali się ogromną wiedzą! 
Uczniowie otrzymali publikacje eduka-
cyjne KE „Nasza zielona Europa”, „Na-
sza przyszłość jest Zielona” oraz „Zrób 
swoją własną papierową wróżkę! Jak 
dużo wiesz o rolnictwie i jedzeniu?”.

Przyjemne z pożytecznym! 
EUROPEJSKA GRA MIEJSKA
W EUROPEJSKIEJ GRZE MIEJ-
SKIEJ w  ramach obchodów 
Dnia Europy #EuropeDay wzię-
ło udział 15 drużyn (ponad 60 
osób)! Frekwencja przerosła na-
sze oczekiwania!

Historia, kultura, geografia, ciekawost-
ki o państwach europejskich to tema-
ty, z którymi uczestnicy EUROPEJSKIEJ 
GRY MIEJSKIEJ musieli zmierzyć się 
w czasie „Quizu europejskiego” w czy-
telni MBP. 
Była to również okazja do świętowania 
10. rocznica Dni  Otwartych Funduszy 
Europejskich #DOFE. W  zabytkowych 

wnętrzach Pałacu Dernałowiczów od-
nowionego dzięki wsparciu unijnemu, 
gracze mieli za zadanie rozwiązać krzy-
żówkę poświęconą Funduszom Unij-
nym, dowiedzieli się w  co inwestuje 
się Fundusze Europejskie i  jaki wpływ 
mają na życie każdego z nas. 
Kolejnym punktem na mapie naszej 
gry był malowniczy ogród w MZM. Ak-
tywności przygotowane przez pszcze-
larkę wokół europejskiej inicjatywy 
obywatelskiej „Ratujmy pszczoły i  rol-
ników!” #EIO #savebeesandfarmers 
oraz degustacja „pajdy z miodem” cie-
szyły się ogromną popularnością. 
Z  ostatnim zadaniem, które było po-
święcone instytucjom UE gracze mu-
sieli zmierzyć się w  siedzibie punktu 
ED. Była to również okazja do rozmo-
wy o zbliżających się wyborach do Par-
lamentu Europejskiego.
Wszystkim graczom bardzo dzięku-
jemy za poświęcony czas, aktywność 
i zaangażowanie!
Dziękujemy również opiekunom Szkol-
nych Klubów Europejskich z Sieci SKE 
przy ED Mińsk Mazowiecki, Agnieszce 
Grygielewicz, Milenie Jałocha, Katarzy-
nie Kozłowskiej-Wyszogrodzkiej, wolon- 

tariuszom z  EPAS przy Zespole Szkół 
im. M. Skłodowskiej - Curie i  starszej 
ambasadorce programu Dagmarze 
Domańskiej oraz partnerom wyda-
rzenia, którymi byli Miejska Bibliote-
ka Publiczna w  Mińsku Mazowieckim, 
Muzeum Ziemi Mińskiej w  Mińsku 
Mazowieckim, Miejski Dom Kultury 
w Mińsku Mazowieckim, Martyna Jusz-
czak - inspired by Nature, Stowarzysze-
nie Pszczelarzy Ziemi Mińskiej, Miasto 
Mińsk Mazowiecki, a także zastępczyni 
burmistrza Katarzynie Łaziuk. Jesteście 
niezastąpieni!!! 
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HAPPENING
9 maja z okazji Dnia Europy odbył 
się HAPPENING na skwerze przy 
rondzie gen. J. Hallera. 
Świętowaliśmy ten dzień wspól-
nie ze społecznościami SP1, SP2, 
SP3, SP6, Przedszkola Miejskie-
go nr 3, ZS im. Marii Skłodow-
skiej-Curie oraz mieszkankami 
i mieszkańcami naszego miasta.
Radość, śpiew, taniec, wiersze dla 
Europy rozbrzmiewały w  samo po-
łudnie w centrum miasta. Na począ-

tek odśpiewaliśmy wspólnie hymn 
UE „Oda do radości” przy wsparciu 
solistki Barbary Rumak, młodszej 
ambasadorki EPAS z  ZS im. M. Skło-
dowskiej-Curie. Następnie przed-
szkolaki z  PM nr 3 zaprezentowały 
swoją część artystyczną przeplataną 
wierszykami i  piosenkami dla Euro-
py. Na koniec młodzież ze Szkolnych 
Klubów Europejskich odtańczyła ra-
dosny taniec europejski. Nie obyło 
się również bez upominków. Dzięki 
mobilnemu punktowi informacji eu-
ropejskiej Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej zgromadzeni mogli wybrać 
dla siebie książki w ramach Tygodnia 
Bibliotek oraz publikacje KE udostęp-
nione przez punkt EUROPE DIRECT 
Mińsk Mazowiecki.
Na HAPPENINGU mieliśmy zaszczyt 
gościć zastępczynię burmistrza Ka-

Olimpiada wiedzy 
o Unii Europejskiej
EUROPE DIRECT Mińsk Mazowiec-
ki jako centrum egzaminacyjne 
współorganizował XVIII  Ogólno-
polską Olimpiadę Wiedzy o  Unii 
Europejskiej Gwiezdny Krąg.

17 kwietnia 2023 r. do testu II etapu 
Olimpiady w auli dawnej Biblioteki UW 
przy Krakowskim Przedmieściu przy-
stąpiło 132 uczestników. Zawody zosta-
ły zorganizowane przy wsparciu Profe-
sor Marty Witkowskiej oraz studentek 
i  studentów kierunku Europeistyka 
WNPiSM UW.
Kolejny etap Olimpiady odbył się 
12 maja 2023 r. w Szkole Podstawowej 
nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Mińsku 
Mazowieckim. Do zawodów III stop-
nia zakwalifikowało się 12 ze 132 osób 
z II etapu Olimpiady. Uczestników przy-
witała zastępczyni burmistrza Katarzy-
na Łaziuk gratulując dotychczasowych 
osiągnięć i życząc wszystkim powodze-
nia. Wspólnym zdjęciem pod muralem 
solidarności z  Ukrainą zaakcentowali-
śmy nasze wsparcie dla Ukrainy, mani-
festując w ten sposób szacunek dla po-
koju, jednej z  podstawowych wartości 
europejskich.
Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Unii 
Europejskiej „Gwiezdny Krąg” jest pro-
jektem realizowanym od 2004 roku. Jest 
jedyną olimpiadą w Polsce realizowaną 
wspólnie przez Komisję Europejską 
Przedstawicielstwo w  Polsce oraz Biu-

ro Parlamentu Europejskiego w Polsce. 
Od wielu lat w jej organizację zaangażo-
wane jest Stowarzyszenie „Pomorskie 
w  Unii Europejskiej”, punkty Europe 
Direct w Polsce, a także członkowie ze-
społu eksperckiego Team Europe.
Celem Olimpiady jest popularyzowanie 
wiedzy o  Unii Europejskiej, w  szcze-
gólności jej systemu instytucjonalne-
go, procesu integracji europejskiej, 
unijnych polityk, prawa i  europejskich 
wartości oraz ogólnej wiedzy o Europie 
i państwach członkowskich UE.
Laureaci i  finaliści Ogólnopolskiej 
Olimpiady Wiedzy o  Unii Europejskiej 
„Gwiezdny Krąg” otrzymują maksy-
malną liczbę punktów w  procesie re-
krutacyjnym na wybrane kierunki na 
Uniwersytecie Warszawskim oraz Uni-
wersytecie Szczecińskim, płatny staż 
w  Parlamencie Europejskim, wyjazd 
studyjny do Parlamentu Europejskiego 
oraz nagrody rzeczowe.

tarzynę Łaziuk, przedstawicielkę Pol-
skiej Fundacji im. Roberta Schumana 
Aldonę Kuleszkę oraz dyrektora Mu-
zeum Ziemi Mińskiej w Mińsku Mazo-
wieckim Leszka Celeja.
Dziękujemy wszystkim za obecność 
w  tym szczególnym dla wszystkich 
Europejczyków dniu!
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29 kwietnia na wyremontowanym 
boisku przy ul. Wyszyńskiego roze-
grano mecze streetaball'a. Aktywnie 
dokonaliśmy oficjalnego otwarcia 
przez burmistrza Marcina Jakubow-
skiego i  dyrektora Departamentu 
Edukacji Publicznej i Sportu w Urzę-
dzie Marszałkowskim w Warszawie 
Mirosława Krusiewicza.
Dzięki dofinansowaniu z  budżetu Sa-
morządu Województwa Mazowieckie-
go, w  ramach programu „Mazowsze 
dla sportu 2022”, wykonaliśmy w nie-
spełna pół roku remont ogólnodostęp-
nego boiska wielofunkcyjnego. 
Całkowita wartość zadania: 
365  776,29 zł

Wyremontowane boisko 
już otwarte!

Sukces mińskich koszykarzy
22 maja z  wizytą do burmistrza 
Marcina Jakubowskiego przyszli 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
6 w Mińsku Mazowieckim, którzy 
zajęli II miejsce w 25. Mazowiec-
kich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej 
w Koszykówce Chłopców. To naj-
wyższy wynik  Mińska Mazowiec-
kiego w koszykówce w historii!

URZĄD INFORMUJESPORT

Spotkanie pokoleń 
Rugby RC Mazovia

03.06.2023 na stadionie MOSiR 
w Mińsku Mazowieckim odbył się Po-
koleniowy Turniej Rugby. Inicjatorem 
turnieju był Klub Sportowy Rugby RC 
Mazovia Mińsk Mazowiecki. W  tur-

nieju wzięło udział 8 drużyn. W  obu 
kategoriach wiekowych uczestnikom 
rozdano łącznie 66 medali, pamiąt-
kowe puchary i  dyplomy. Rywaliza-
cję dzieci oglądały starsze pokolenia 
rodziców i  byłych zawodników klu-
bu MKS Mazovia Mińsk Mazowiecki, 
między innymi: Jerzy Milart, Krzysz-
tof Krac, Andrzej Gołowicz, Marek 
Zając, Dariusz Paszkowski, Walde-
mar Chomka, Grzegorz Jurczak. 
Mecz obejrzało około 100 kibiców.  
Najbardziej zacięte mecze toczyły 
się w kategorii Mikrus. Tu o kolejności 
końcowej zadecydowały małe punkty. 

Burmistrz złożył gratulacje opiekunom 
oraz zawodnikom. Skład drużyny: Michał 
Stradczuk,  Bartosz Kosiński,  Damian 
Kołodziejczyk,  Maciej Mika,  Krzysztof 
Król,  Eryk Kopaczewski,  Maciej Laskow-
ski i Rafał Wilczek.

Przyłączamy się do gratulacji i życzymy 
kolejnych sukcesów!

Najmłodsi zawodnicy RC Mazovia 
zebrali też najwięcej ciepłych uwag, 
uśmiechów i  gratulacji. Ich postawa, 
dzięki której zajęli III miejsce, dała wie-
le satysfakcji trenerom prowadzącym: 
Leszkowi Kopczyńskiemu, Zbigniewo-
wi Sudo, Piotrowi Matzanke. Warto 
wspomnieć, że drużyna RC Mazovia 
w kategorii Mini Żaków dzięki zaciętej 
walce zdobyła w turnieju drugie miej-
sce. Do wzruszających chwil doszło 
w momencie wręczania pamiątkowych 
medali. Młodzi zawodnicy mieli je oka-
zje odebrać z  rąk byłych zawodników 
MKS Mazovia Mińsk Mazowiecki.

Kwota pomocy finansowej: 
271  293,37  zł
Wykonawcą robót była firma AK 
SPORT Andrzej Gniado z Okuniewa.

[fot. Gdzies_z_Obiektywem, źródło: 
Mińska Liga Koszykówki]
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Brevet  Mińskie 200
Ostatni weekend kwietnia był rowe-
rowym świętem. Przy współorga-
nizacji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Mińsku Mazowieckim 
Spółka z o.o. odbył się u nas Brevet 
Mińskie 200, Mińskie 100 zorganizo-
wany przez AUDAX POLAND.
Brevet to długodystansowy rajd rowero-
wy, w czasie którego uczestnicy muszą 
przejechać z  góry zdefiniowaną trasę 
meldując się w  punktach pośrednich 
w określonym limicie czasu (nie szybciej 
niż i nie wolniej niż). Zbiór zasad, które 

obowiązują uczestników i  organizato-
rów został opracowany przez Audax 
Club Parisien (ACP) i musi być stosowa-
ny przez wszystkich organizatorów bre-
vetów na całym świecie.
Start i  meta zlokalizowane zostały 
w  obiekcie przy ul. Sportowej. Wyda-
rzenie zgromadziło ponad 200 uczest-
ników z  różnych zakątków Polski 
(Kraków, Lublin, Białystok, Szczecin) 
i  oczywiście liczną grupę miłośników 
roweru z  naszego miasta i  powiatu.  
Trasa poprowadzona była po asfalto-

wych drogach, wśród ciekawych zakąt-
ków powiatu mińskiego, siedleckiego 
oraz województwa lubelskiego.

Zwieńczeniem rywalizacji był mecz za-
wodników Pogoni Siedlce i  RC Mazo-
via. Oba Kluby łączy wspólna historia 
i  stała współpraca trenerów pracują-
cych z młodzieżą. Na boisko wybiegli 
czynni zawodnicy oraz byli zawodnicy 
drużyny MKS Mazovia Mińsk Mazo-
wiecki, która w  latach 60-reprezen-
towała nasze miasto w  Rozgrywkach 
PZ Rugby XV. Zawodnicy z Mińska  sta-
nęli na wysokości zadania i wywalczyli 
pamiątkowy puchar. Zawody popro-
wadził sędzia okręgowy rugby Patryk 
Jasiński.

Oprócz celów popularyzacji rugby i ce-
lów szkoleniowych, turniej był dla wie-
lu ludzi, przez pokolenia związanych 
z rugby, okazją do spotkania po latach 
i wspomnień. 
Reprezentanci RC Mazovia w kategorii 
Mikrus: Wojciech Bogumił, Antek Bart-
nik, Marcel Nowicki, Kacper Królak, 
Mikołaj Gorczyca, Olek Drobek, Kor-
nel Sudo i w kategorii Mini Żak: Oliwia 
Koszel, Łucja Piekarska, Julia Piotrow-
ska,  Alicja Ciężkowska, Piotr Piekarski, 
Michalina Bogumił, Gabrysia  Poręba, 
Sebastian Wilkos.

Kolejność końcowa w  kategorii Mini 
Żak: MKR Pogoń Siedlce, RC Mazovia 
Mińsk Mazowiecki, MKS Pogoń Siedlce 
i w kategorii Mikrus: MKR Pogoń Siedl-
ce, SP Nowe Iganie, RC Mazovia, MKS 
Pogoń Siedlce.
Turniej odbył się ramach realizacji zada-
nia "Wspieranie i upowszechnianie kul-
tury fizycznej w  Mińsku Mazowieckim 
w 2023 roku", dofinansowanego przez 
Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki. 
Klub Sportowy RC Mazovia serdecznie 
dziękuje rodzicom i wolontariuszom za 
zaangażowanie w organizację turnieju.

Piotr Matzanke

ŻTC BIKE RACE 2023 
i XV Memoriał Feliksa 
Rawskiego

W naszym mieście, 23 kwietnia, od-
było się uroczyste otwarcie sezonu 
kolarskiego 2023! Był to pierwszy 
etap zmagań w  ramach cyklu ŻTC 
BIKE RACE 2023 i  jednocześnie 
XV Memoriał Feliksa Rawskiego.

Wyścigi przyciągnęły niemal dwustu 
pięćdziesięciu miłośników kolarstwa 
szosowego. Rywalizacja przebiegała 
na dystansie 26 km w mieście i gminie 
Mińsk Mazowiecki. Najdłuższy odcinek 
do przejechania mieli zawodnicy jadący 
w kategorii M20, M30 oraz RED – SUPER 
PRESTIGE – 104 kilometry. Triumfowali 
w  nich odpowiednio Marcin Karbowy 
z Poznania reprezentujący Velo7 Racing 
Team, Jakub Szczerbiński z  Varso oraz 
Patryk Badura z Michelin Team. Wśród 
kobiet najszybsza na mecie była Karo-
lina Kołkowicz ze Spica Solutions przed 
Eweliną Wołos z TRIWAWA EWELSPORT 
i Anną Witczak reprezentującą ActiveJet.
Organizatorem tej sportowej imprezy 

było Żyrardowskie Towarzystwo Cykli-
stów, a  patronat honorowy objęli Bur-
mistrz Miasta Mińsk Mazowiecki Marcin 
Jakubowski oraz Wójt Gminy Mińsk Ma-
zowiecki Antoni. J. Piechoski.  
Szczegółowe informacje dotyczące przy-
szłych zmagań kolarskich znajdują się na 
stronie www.ztc.pl. 

mat. Żyrardowskiego Towarzystwa 
Cyklistów



36

3 czerwca 2023 r. odbyły się w  na-
szym mieście III Mistrzostwa Polski 
Służb Mundurowych w brazylijskim 
Jiu Jitsu.

Wydarzenie sportowe obejmujące swo-
im zasięgiem funkcjonariuszy rozma-
itych jednostek, m.in.: wojska, policji, 
straży pożarnej czy służby więziennej 

III Mistrzostwa Polski Służb Mundurowych 
w BJJ GI i NO GI

VI Mistrzostwa Polski w Brazylijskim 
Jiu Jitsu dla dzieci i młodzieży

URZĄD INFORMUJESPORT

zostało zorganizowane w  hali wido-
wiskowo-sportowej w  Szkole Podsta-
wowej nr 1 w  Mińsku Mazowieckim. 
Zawody służb mundurowych mają cha-
rakter wielopokoleniowy, gdyż biorą 
w  nich udział zarówno emerytowani, 
jak i  czynni funkcjonariusze. Nasze 
miasto gościło zawodników z  Nowe-
go Targu, Szczecina, Lublina, Szczytna, 
Elbląga, Zielonej Góry czy Białegosto-
ku. Turniej rozgrywany był w  dwóch 
formułach brazylijskiego Jiu Jitsu: GI 
– kimona oraz NO GI – bez kimon.  
W  zawodach świetnie zaprezentowali 
się funkcjonariusze z  Mińska Mazo-
wieckiego, którzy drużynowo zajęli 
4. miejsce. Niewiele punktów zabrakło, 
aby stanęli na podium. 

Organizatorem wydarzenia był Miński 
Klub Sportowy MMA Team.

Mat. MKS MMA Team

6 maja w hali sportowej SP nr 1 od-
były się VI Mistrzostwa Polski w Bra-
zylijskim Jiu Jitsu dla dzieci i  mło-
dzieży. Mińsk Mazowiecki gościł nie 
tylko zawodników i  zawodniczki 
z  okolicznych miejscowości nasze-
go regionu, ale także z  Gdańska, 
Kielc, Olsztyna czy Rzeszowa.

W sportowych zmaganiach brały udział 
dzieci oraz młodzież w  wieku od 5 do 
17 lat. Wielu z nich przyjechało do Miń-
ska Mazowieckiego całymi rodzinami, 
które dopingowały i wspierały młodych 
adeptów BJJ. Emocji i okrzyków radości 
nie brakowało. Walki na macie rozgry-
wane były w  formule brazylijskiego Jiu 
Jitsu jednocześnie na 5 matach. Nad 
prawidłowym przebiegiem walk czu-
wali doświadczeni sędziowie i trenerzy 
poszczególnych klubów sportowych. 
Zawodnicy Mińskiego Klubu Sporto-
wego MMA Team w rywalizacji zdobyli: 
złoto: Jagoda Kaźmierska, Aleksander 
Osica, Jarosław Bodecki, Ivan Novyk; 
srebro: Marcin Kowalczyk, Aleksander 
Kozłowski, Lilianna Kaźmierska, Bartek 
Pietrasik; brąz: Krzysztof Pióro, Stani-
sław Pióro. 
Wśród mińskich uczestników było wie-
lu, dla których były to pierwsze starty 

w  zawodach. Nie udało im się stanąć 
na podium, ale z  pewnością zdobyli 
to, co najcenniejsze – doświadczenie. 
A zwycięstwem wykazali się, wychodząc 
do walki na macie. Wszyscy zawodnicy 
otrzymali dyplomy, medale, a zdobyw-
cy najwyższych miejsc także nagrody. 
Gratulujemy wyników!

mat. MKS MMA Team
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Mińszczanie z 5 medalami 
na mistrzostwach w Rumunii
W ostatnim tygodniu kwietnia w Cluj-Napoca w Ru-
munii odbyły się XXXVII Mistrzostwa Europy Seniorów 
i  XXVIII Mistrzostwa Europy Juniorów w  Taekwon-
-Do ITF. W zawodach wzięło udział 637 zawodników 
z  30  krajów, w  tym reprezentacja narodowa Polski, 
która przywiozła z  mistrzostw 36 medali: 9 złotych, 
12 srebrnych i 15 brązowych.

Polacy zajęli 2. miejsce w generalnej klasyfikacji medalowej 
imprezy, ustępując reprezentacji Rumunii i  wyprzedzając 
reprezentację Ukrainy. W  kadrze Polski reprezentującej 
nasz kraj na mistrzostwach znalazło się pięcioro przedsta-
wicieli Mińskiego Klubu Sportowego TAEKWON-DO: Mistrz 
Jacek Łuniewski VIII DAN, szkoleniowiec Kadry Kobiet Karo-
lina Łuniewska II DAN, Helena Kędziora I DAN, Patryk Mate-
jak I DAN i Natalia Kuć I DAN w  kadrze juniorów. Nasi klubo-
wicze zdobyli na Mistrzostwach Europy 5 medali: Karolina 
Łuniewska - Mistrzostwo Europy w walkach juniorek w ka-
tegorii do 50 kg, 3. miejsce w układach formalnych juniorek 
stopni II DAN i 3. miejsce w drużynowych walkach juniorek. 
Mistrzostwo Europy w konkurencji walk aranżowanych ju-
niorów zdobyły Karolina Łuniewska i Helena Kędziora.

Karolina Łuniewska, Helena Kędziora i  Natalia Kuć wraz 
z koleżankami z drużyny zdobyły także 3. miejsce w druży-
nowych układach formalnych juniorek.
Ponadto w  mistrzostwach uczestniczył Karol Łuniewski 
IV DAN jako jeden z arbitrów zawodów oraz Piotr Kuźmicz 
I DAN jako członek zespołu sędziowskiego IT.

mat. MKS Taekwon-Do

Judo Baltic Cup
2 czerwca 2023 r. podczas turnieju Judo Baltic Cup zawodnik 
UKS Judo KONTRA Ivan Saprykin zdobył złoty medal i Puchar 
Polski Dzieci Judo Baltic Cup w  Gdyni wygrywając pięć walk 
w kategorii wagowej 42 kg i wiekowej U13. Tydzień wcześniej, 
27 maja, wywalczył brązowy medal w tej samej kategorii wa-
gowej i wiekowej w Warszawskiej Olimpiadzie Młodzieży. W tej 
olimpiadzie VII miejsce w  wadze 66 kg wywalczył zawodnik 
Piotr Marczak. Gratulujemy sukcesów i niech dobry czas trwa!

mat. UKS Judo Kontra

W kwietniu w Będzinie odbyły się prestiżowe Mistrzostwa 
Polski w Kickboxingu w formule Kick-Light kadetów oraz 
Light Contact juniorów i seniorów. 
W turnieju brało udział blisko 1000 zawodników z ponad 
100 klubów zrzeszonych w Polskim Związku Kickboxingu.
Mińszczanie zdobyli 4 medale: Oskar Pechcin – III miejsce 
Kick-Light, Kacper Sadoch – III miejsce Light Contact, Mi-
chał Wąsiewicz - II miejsce Kick-Light i Marika Morelowska 
– II miejsce Kick-Light.

oprac. na podst. mat. Klubu

Walhalla 
z medalami 
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Z PRAC RADY MIASTA

Uchwały podjęte na sesjach Rady Miasta Mińsk Mazowiecki
LX sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 24 kwietnia 2023 r.
1. Uchwała LX.522.2023 z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta Mińsk Mazowiecki na rok 
2023.
2. Uchwała LX.523.2023 z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mińsk 
Mazowiecki na lata 2023 – 2033.
3. Uchwała LX.524.2023 z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.
4. Uchwała LX.525.2023 z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku prze-
targowego trybu zawarcia umowy dzierżawy części nieruchomości położonej w Mińsku Mazowieckim przy Skwerze 
Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego pod stację ładowania samochodów elektrycznych.
5. Uchwała LX.526.2023 z dnia 24 kwietnia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego środkowo-wschodniej części miasta Mińsk Mazowiecki.
6. Uchwała LX.527.2023 z dnia 24 kwietnia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad, trybu przyznawania i po-
zbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe.
7. Uchwała LX.528.2023 z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Ro-
dzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na rok 2023 Miasta Mińsk Mazowiecki.
8. Uchwała LX.529.2023 z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecz-
nych Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2022-2025”.

LXI sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 31 maja 2023 r.
1. Uchwała LXI.530.2023 z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta Mińsk Mazowiecki na rok 2023.
2. Uchwała LXI.531.2023 z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mińsk 
Mazowiecki na lata 2023 – 2033.
3. Uchwała LXI.532.2023 z dnia 31 maja 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Mińsk Mazowiecki w obszarze środkowo-wschod-
nim, obszarach Centrum: A, B, C, D, E i obszarze F.

Pełna treść uchwał Rady Miasta Mińsk Mazowiecki oraz załączniki do uchwał znajdują się do  wglądu na stronie inter-
netowej BIP Urzędu Miasta: www.bip.minsk-maz.pl oraz w Biurze Rady Miasta, pok. 115 w Urzędzie Miasta
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